
 

 

 

  



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  2 

 

APSTIRPINĀTS  

ar Rēzeknes pilsētas domes 2021.gada 

17. jūnija sēdes lēmumu Nr. 1654 “Par 

Rēzeknes pilsētas pašvaldības 2020.gada 

publiskā pārskata apstiprināšanu”. 

 

 

 

 
 

Rēzeknes pilsētas pašvaldības 2020. gada publiskais 

pārskats 

 

 

Rēzeknes pilsētas dome 

Atbrīvošanas aleja 93, 

Rēzekne, LV-4601, Latvija 

Tālrunis: +37164607605 

Fakss: +37164607606 

e-pasts: dome@rezekne.lv 

 

 

 

 

mailto:dome@rezekne.lv


 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  3 

 

Saturs 

1. Pamatinformācija ..................................................................................................................... 5 

1.1. Rēzeknes pilsēta ................................................................................................................... 5 

1.2. Rēzeknes pilsētas pašvaldības struktūra ............................................................................... 5 

1.3. Domes deputāti un vadība .................................................................................................... 5 

1.4. Rēzeknes pašvaldības padotībā esošās iestādes.................................................................... 7 

1.5. Rēzeknes pilsētas pašvaldības administrācija un personāls ................................................. 8 

2. Rēzeknes pašvaldības ekonomiskās attīstības rādītāji ........................................................... 10 

2.1. Teritorijas attīstības rādītāji ................................................................................................ 11 

2.2. Pastāvīgo iedzīvotāju skaits ................................................................................................ 12 

2.3. Iedzīvotāju skaita īpatsvars: tautība, darbspējas vecums.................................................... 13 

2.4. Demogrāfiskās slodzes līmenis .......................................................................................... 15 

2.5. Iedzīvotāju ilgtermiņa migrācijas saldo .............................................................................. 16 

2.6. Strādājošo mēneša vidējā darba samaksa Rēzeknē ............................................................ 17 

2.7. Bezdarba un iedzīvotāju nodarbinātības līmenis ................................................................ 17 

2.8. Iedzīvotāju nodarbinātība ................................................................................................... 18 

2.9. Uzņēmējdarbība Rēzeknē ................................................................................................... 18 

2.10. Rēzeknes speciālās ekonomiskās zonas darbība .............................................................. 23 

3. Rēzeknes pilsētas pašvaldības budžets .................................................................................. 25 

3.1. Budžeta ieņēmumi .............................................................................................................. 26 

3.2. Budžeta izdevumi ............................................................................................................... 30 

3.3. Pašvaldības konsolidētais pārskats un bilance ................................................................... 40 

3.4. Pašvaldības līdzdalība radniecīgo un asociēto kapitālsabiedrību kapitālos........................ 41 

3.5. Pašvaldības saistības ........................................................................................................... 41 

3.6. Vadības un darbības uzlabošanas pasākumi ....................................................................... 41 

4. Pašvaldības nekustamā īpašuma vērtējums divos iepriekšējos gados ................................... 45 

5. Ielu stāvokļa raksturojums, pasākumi tā uzlabošanai ............................................................ 46 

6. Attīstības plānošanas dokumentu īstenošana ......................................................................... 47 

6.1. Realizētie projekti ............................................................................................................... 47 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  4 

 

6.2. Realizācijā esošie projekti .................................................................................................. 51 

6.3. Rēzekne nākotnē ................................................................................................................. 56 

6.4. Teritorijas plānojuma īstenošana (būvniecība) ................................................................... 58 

7. Starptautiskā sadarbība .......................................................................................................... 62 

8. Iedzīvotāju informētības un līdzdalības veicināšana ............................................................. 65 

8.1. Pašvaldības portāls rezekne.lv ............................................................................................ 65 

8.2. Pašvaldības informatīvais izdevums “Rēzeknes Vēstnesis” .............................................. 65 

8.3. Sadarbība ar masu medijiem............................................................................................... 66 

8.4. Iedzīvotāju apkalpošanas centra darbība ............................................................................ 66 

8.5. Sociālie tīkli ........................................................................................................................ 69 

8.6. Sabiedrisko pasākumu rīkošana ......................................................................................... 69 

8.7. Sadarbība ar nevalstisko sektoru ........................................................................................ 70 

Pielikums ....................................................................................................................................... 74 

 

  



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  5 

 

1. Pamatinformācija 

1.1. Rēzeknes pilsēta 

• Platība – 17,5 km², 70% pilsētas teritorijas 

ir apbūvēta, zaļie apstādījumi aizņem 13% 

no pilsētas, bet 15% ir rūpnieciskā zona; 

• Iedzīvotāju skaits: 27,6 tūkst. cilvēku; 

• Pirmo reizi rakstos minēta kā “Rositten” 

1285.gadā; 

• Latgales vēsturiskais, garīgais, ģeogrāfiskais un kultūras centrs; 

• Rēzekniešu vidējais vecums: 43,5 gadi (darbspējas vecumā 59,7%). 

1.2. Rēzeknes pilsētas pašvaldības struktūra 

Rēzeknes pilsētas pašvaldības teritorija ir noteikta pilsētas administratīvi teritoriālajās robežās. 

Pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēts pašvaldības lēmējorgāns – dome. Saskaņā 

ar likumu “Par pašvaldībām” tā pieņem lēmumus, nosaka pašvaldības institucionālo struktūru, 

lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un par kārtību, kādā nodrošina 

pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu izpildi, izstrādā un izpilda 

pašvaldības budžetu, kā arī citas likumā paredzētās funkcijas. Pašvaldības dome atbilstoši 

kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu 

izlietojumu. 

1.3. Domes deputāti un vadība 

Pašreizējā Rēzeknes pilsētas dome ievēlēta 2017. gada 3. jūnijā pašvaldības vēlēšanās, 2 deputāti 

tika ievēlēti 13. Saeimā vēlēšanās, kas notika 2018. gada 6. oktobrī. Domē ievēlēti 13 deputāti no 

šādiem deputātu kandidātu sarakstiem (Tabula nr. 1): 

Vārds, uzvārds Amats Partija 

Aleksandrs Bartaševičs Domes priekšsēdētājs “Saskaņa” 

Andrejs Rešetņikovs Domes priekšsēdētāja 

vietnieks 

“Saskaņa” 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  6 

 

Lidija Ostapceva Domes priekšsēdētāja 

vietniece izglītības, 

kultūras un sociālajos 

jautājumos 

“Saskaņa” 

Aleksejs Stecs Domes priekšsēdētāja 

vietnieks pilsētas attīstības 

un investīciju jautājumos 

“Saskaņa” 

Vladimirs Bogdanovs Domes deputāts “Saskaņa” 

Aleksandrs Irišins Domes deputāts “Saskaņa” 

Jāzeps Korsaks Domes deputāts “LATGALES PARTIJA, Nacionālā 

apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK”, Partija “VIENOTĪBA” 

Aleksejs Grehovs Domes deputāts “Saskaņa” 

Igors Lucijanovs Domes deputāts “Vienota Rēzekne” 

Igors Sergejevs Domes deputāts “Saskaņa” 

Olga Strode Domes deputāte “Saskaņa” 

Ināra Groce Domes deputāts “LATGALES PARTIJA, Nacionālā 

apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK”, Partija “VIENOTĪBA” 

Juris Guntis Vjakse Domes deputāts “Zaļo un Zemnieku savienība” 

Tabula nr. 1. Rēzeknes pilsētas domes deputātu sastāvs 

Rēzeknes pašvaldībā darbojas trīs pastāvīgās deputātu komitejas: 

• Finanšu un budžeta komiteja (sastāvā: Aleksandrs Bartaševičs (priekšsēdētājs), Vladimirs 

Bogdanovs, Ināra Groce, Igors Lucijanovs, Lidija Ostapceva, Andrejs Rešetņikovs, 

Aleksejs Stecs, Juris Guntis Vjakse); 

• Pilsētas attīstības, infrastruktūras un sabiedriskās kārtības komiteja (sastāvā: Aleksejs 

Stecs (priekšsēdētājs), Aleksandrs Bartaševičs, Aleksejs Grehovs, Aleksandrs Irišins, 

Jāzeps Korsaks, Igors Sergejevs), 

• Kultūras, izglītības, sporta, veselības, sociālo un darba lietu komiteja (sastāvā: Lidija 

Ostapceva (priekšsēdētāja), Vladimirs Bogdanovs, Aleksejs Grehovs, Andrejs 

Rešetņikovs, Igors Sergejevs, Olga Strode). 

Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai domē no deputātiem un pilsētas iedzīvotājiem izveidotas 

15 komisijas: 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  7 

 

• Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisija 

• Administratīvā komisija 

• Dzīvojamo māju privatizācijas komisija 

• Kultūras komisija 

• Iepirkumu komisija 

• Sociālo jautājumu komisija 

• Dzīvojamā fonda energoefektivitātes paaugstināšanas jautājumu komisija 

• Veselības aprūpes komisija 

• Tūrisma komisija 

• Publisko pasākumu, sapulču, gājienu un piketu organizēšanas komisija 

• Vēlēšanu komisija 

• Civilās aizsardzības komisija 

• Ekonomikas attīstības un iedzīvotāju nodarbinātības komisija 

• Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma atlīdzības noteikšanas 

komisija 

• Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas komisija 

 

1.4. Rēzeknes pašvaldības padotībā esošās iestādes 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās radniecīgās kapitālsabiedrībās:  

• SIA „Rēzeknes slimnīca”; 

• SIA „Rēzeknes siltumtīkli”; 

• SIA „Rēzeknes ūdens”; 

• SIA „Rēzeknes namsaimnieks”; 

• SIA „Austrumlatvijas koncertzāle”; 

• SIA „Olimpiskais centrs Rēzekne”; 

• SIA „Rēzeknes satiksme”; 

• SIA „Rehabilitācijas centrs „Rāzna””. 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja asociētajā kapitālsabiedrībā SIA „ALAAS”. 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  8 

 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja privātajā kapitālsabiedrībā SIA „Latgales uzņēmējdarbības 

atbalsta centrs”. 

Pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās: 

• biedrībā „Latvijas Pašvaldību savienība”; 

• biedrībā „Eiroreģions „Ezeru zeme””; 

• biedrībā „Latvijas lielo pilsētu asociācija”; 

• biedrībā „Latvijas Tirdzniecības un Rūpniecības kamera”; 

• biedrībā „Latgales aparātbūves tehnoloģiskais centrs”. 

 

1.5. Rēzeknes pilsētas pašvaldības administrācija un personāls 

Rēzeknes pilsētas dome atbilstoši kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku darbību 

un finanšu līdzekļu izlietojumu.  

Rēzeknes pilsētas pašvaldības funkcijas un domes pieņemto lēmumu izpildi realizē domes 

administrācija, pārvaldes, pašvaldības iestādes  un aģentūra. 

Domes administrācija – viens no Rēzeknes pilsētas domes struktūras blokiem, kurš izveidots ar mērķi 

uzlabot pašvaldības pārvaldi un iekšējo kontroli. Domes administrāciju veido: Sabiedrisko attiecību 

nodaļa, Ārējo sakaru nodaļa, Iekšējā audita un kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļa, Kanceleja, 

Juridiskā nodaļa, Iepirkumu nodaļa, Iedzīvotāju apkalpošanas centrs, Centralizētās grāmatvedības 

nodaļa, Informācijas tehnoloģiju nodaļa, Darba aizsardzības, ugunsdrošības, bīstamo iekārtu un 

saimniecības nodaļa, Attīstības pārvalde, Būvvalde, Administratīvā inspekcija, kā arī šādas domes 

iestādes: Bāriņtiesa, Dzimtsarakstu nodaļa.  

Ar 2020.gada  1.jūliju no domes Administrācijas struktūras tika izslēgta Attīstības pārvalde un 

pievienota jaunizveidotajai pārvaldei “Pilsētvides un attīstības pārvalde”, kura pārņēma un apvienoja 

domes Attīstības pārvaldes un Pilsētas saimniecības pārvaldes funkcijas un uzdevumus, lai veicinātu 

kompaktu, profesionālu un mūsdienīgu pārvaldes darbu. Pilsētvides un attīstības pārvaldes izveides 

galvenais mērķis ir izveidot profesionāli stipru, darbspējīgu pārvaldi, kas būs spējīga plānot un īstenot 

Rēzeknes pilsētas stratēģiskajos dokumentos paredzētos mērķus, operatīvi reaģējot uz dažādām 

izmaiņām, kas vienlīdz skar abu iepriekš minēto pārvalžu darbu, izaicinājumiem un atvieglojot arī 

daudzu pašlaik īstenojamo un plānoto projektu dokumentācijas aprites mehānismu.   

2020. gada beigās domes administrācijā strādāja 69 darbinieki. 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  9 

 

Lielākais darbinieku skaits Rēzeknes pilsētas domes administrācijā – 51%, ir vecumā virs 50 gadiem, 

vecumā no 40 līdz 50 gadiem – 29%, no 30 līdz 40 gadiem – 14% un 6% – līdz 30 gadiem.  

Augstākā izglītība ir 86% darbiniekiem, tajā skaitā 25 darbiniekiem ir maģistra grāds. 

65% darbinieku ir nostrādājuši pašvaldībā vairāk par 10 gadiem, no 5 līdz 10 gadiem – 17% un līdz 5 

gadiem – 18%.  

Lai uzturētu un paaugstinātu darbinieku profesionālo kvalifikāciju, 2019. gadā domes administrācijas 

darbinieki piedalījās dažādos profesionālās pilnveides un tālākizglītības programmās, semināros, 

kursos un cita veida apmācībās, kas saistītas ar darba specifiku. 

  



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  10 

 

2. Rēzeknes pašvaldības ekonomiskās attīstības rādītāji 

Rēzeknes pilsēta atrodas Eiropas Savienībā, Latvijā, Latgales plānošanas reģiona 

centrālajā daļā1, līdz ar to ir labi sasniedzama no dažādām šī reģiona vietām, kļūstot par nacionālās 

nozīmes ekonomiskās attīstības un pakalpojumu centru ar integrētu infrastruktūru un 

kultūrvēsturisku mantojumu, nodrošinot Latgales materiālās un nemateriālās kultūras saglabāšanu, 

tradīciju pārmantojamību un popularizēšanu.2   

Rēzeknes pilsētas pašvaldība koncentrējas uz ekonomikas izaugsmi un radošo industriju, 

izglītības, pētniecības un sporta jomu attīstību. Šis nozīmīgais Austrumlatvijas centrs veido 

pakalpojumu tīklu, kur publisko pakalpojumu saņēmēji ir ne tikai Latgales, bet arī citu Latvijas 

reģionu iedzīvotāji. Rēzeknes pilsētas ilgtspējīgās attīstības stratēģijā līdz 2030. gadam noteiktā 

pilsētas specializācija ir metālapstrāde un mašīnbūve, kokapstrāde, tūrisma industrija, pārtikas 

ražošana, mājražošana, loģistika, aparātu un iekārtu ražošana un informācijas un komunikāciju 

tehnoloģiju ražošana un komplektācija, “zaļā” pilsēta, t.sk. eko – būvniecība, atjaunojamās 

enerģijas izmantošana, energoefektivitāte, kā arī radošas industrijas, sporta un izglītības 

pakalpojumi. 3 

Rēzeknes pilsēta atrodas pie starptautiskas nozīmes transporta koridoriem (A12/E22, 

A13/E262), kas ir arī ES Trans Eiropas transporta (TEN) koridori. Rēzeknes pilsētu šķērso 

stratēģiskās nozīmes Rīgas – Maskavas un Pēterburgas-Varšavas dzelzceļa līnijas. 4 Līdz ar to 

Rēzekne, kā viens no nozīmīgākajiem starptautisko transporta maģistrāļu un dzelzceļa līniju 

krustpunktiem Latvijā, esot saistīta ar svarīgākajiem ES, Krievijas, NVS valstu un Tālo Austrumu 

izejvielu resursiem un tirgu, ir izdevīgs “starpnieks” dažādām transporta plūsmām.5 

Ziņojumā par ekonomiskās attīstības rādītājiem Rēzeknes pilsētā iekļauti sekojoši rādītāji: 

1. Teritorijas attīstības rādītāji; 

2. Pastāvīgo iedzīvotāju skaits; 

3. Demogrāfiskās slodzes līmenis; 

4. Iedzīvotāju ilgtermiņa migrācijas saldo; 

5. Strādājošo mēneša vidējā darba samaksa Rēzeknē; 

 

1 Rēzeknes pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2030.  
2 Rēzeknes pilsētas attīstības programma 2014-2020.gadam. 
3 Turpat.  
4 Rēzeknes pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2030. 
5 Rēzeknes pilsētas attīstības programma 2014-2020.gadam. 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  11 

 

6. Bezdarba un iedzīvotāju nodarbinātības līmenis; 

7. Uzņēmējdarbība Rēzeknē; 

8. Investīcijas un attīstība. 

 

2.1. Teritorijas attīstības rādītāji 

Analizējot republikas pilsētu attīstības indeksu pēc 2019.gadiem, secināms, ka Rēzeknes pilsētas 

attīstības indekss bija -1,732, ierindojot Rēzeknes pilsētu 9.ranga pozīcijā, salīdzinot ar citu 

republikas pilsētu indeksu rādītājiem (Tabula nr. 2). Salīdzinājumā pret iepriekšējo gadu, Rēzekne 

republikas pilsētu rangā ir saglabājusi savu pozīciju.  

 

  
Attīstības līmeņa 

indekss pēc 
2019.gada datiem. 

 Attīstības līmeņa 
izmaiņu indekss pēc 
2019.gada datiem, 

salīdzinot ar 
2018.gada datiem 

  Vērtība Rangs Vērtība Rangs 

Rīga 0,385 2 0,456 2 

Daugavpils -1,527 8 -1,291 8 

Jelgava 0,235 3 0,277 3 

Jēkabpils -1,080 6 -0,887 6 

Jūrmala 0,484 1 0,532 1 

Liepāja -0,668 5 -0,552 5 

Rēzekne -1,732 9 -1,481 9 

Valmiera -0,009 4 0,077 4 

Ventspils -1,117 7 -0,934 7 

 

Tabula nr. 2. Teritorijas attīstības indeksa vērtības pēc 2019.gada datiem6 

 

 

 

 

 

6 Valsts reģionālās attīstības aģentūra. Teritorijas attīstības indekss: Republikas pilsētu attīstības līmeņa indeksi pēc 

2019.gada datiem, http://www.vraa.gov.lv/lv/publikacijas/attistibas_indekss/ . 

http://www.vraa.gov.lv/lv/publikacijas/attistibas_indekss/


 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  12 

 

2.2. Pastāvīgo iedzīvotāju skaits 

Pēdējo gadu laikā Rēzeknē iedzīvotāju skaita izmaiņām ir ilgstoša negatīva tendence (1.attēls). 

Pēc Centrālās statistikas pārvaldes datubāzes informācijas, 2020.gada sākumā Rēzeknes pilsētā 

bija 27 613 iedzīvotāji (pēc faktiskās dzīvesvietas adreses). Tas ir par 207 iedzīvotājiem mazāk 

nekā 2019.gada sākumā un par 2335 iedzīvotājiem mazāk nekā 2014.gada sākumā.  

 

1. attēls. Pastāvīgo iedzīvotāju skaits Rēzeknē, 2014. – 2020. gada sākums 

Avots: CSP dati 

Apskatot 2020.gada sākuma statistikas datus tuvāk, izkristalizējas, ka 15 551 iedzīvotāji jeb 56% 

no visiem iedzīvotājiem Rēzeknes pilsētā, kas apkopoti pēc faktiskās dzīvesvietas adreses, ir 

bijušas sievietes, bet 12 062 jeb 44% no visiem iedzīvotājiem, kas reģistrēti Rēzeknes pilsētā pēc 

faktiskās dzīvesvietas adreses, ir bijuši vīrieši. Turpretim, aplūkojot apkopoto iedzīvotāju skaitu 

pēc to deklarētajām dzīvesvietas adresēm, secināms, ka 2020.gada sākumā bijuši 27 100 

iedzīvotāji, kas ir par 513 iedzīvotājiem mazāk, salīdzinot ar faktiski dzīvojošo skaitu, kuriem 

dzīvesvietas adreses deklarētas kādā citā pašvaldībā (2.attēls).  

29 948
29 317 28 692

28 174 28 156 27 820 27 613

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Pastāvīgo iedzīvotāju skaits Rēzeknē 

2014.-2020. gada sākumā 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  13 

 

 

2.attēls. Pastāvīgo iedzīvotāju skaits Rēzeknē 2020. gada sākumā: iedzīvotāji pēc faktiskās un 

deklarētās dzīvesvietas adreses, vīriešu un sieviešu skaita attiecība. 7 

 

2.3. Iedzīvotāju skaita īpatsvars: tautība, darbspējas vecums 

Lielas izmaiņas iedzīvotāju īpatsvarā pa vecuma grupām pēdējo gadu laikā nav bijušas. 2020.gada 

sākumā 16% iedzīvotāju ir bijuši līdz darbspējas vecumam, tas ir līdz 14 gadu vecumam, 59,7 % 

iedzīvotāju ir bijuši darbspējas vecumā, tas ir no 15 līdz 61 gada vecumam, un 24,3 % iedzīvotāju 

ir bijuši virs darbspējas vecuma, tas ir virs 61 gada vecuma (3.attēls).  

Salīdzinājumā ar 2019.gadu, neliels pieaugums vērojams iedzīvotāju īpatsvara rādījumos līdz 

darbspējas vecumam (par 0,3%) un virs darbspējas vecuma (par 0,6%). Neliels iedzīvotāju 

īpatsvara rādījumu kritums vērojams darbspējas vecuma iedzīvotāju skaita statistikā (par 0,8%) 

(3.attēls).  

 

7 Oficiālā statistikas portāla dati.  Iedzīvotāju skaits un blīvums pēc faktiskās un reģistrētās dzīvesvietas un dzimuma 

reģionos, republikas pilsētās, novados, novadu pilsētās un pagastos gada sākumā 2014-2020. 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  14 

 

 

3.attēls. Iedzīvotāju īpatsvars līdz darbspējas, darbspējas un virs darbspējas vecumā Rēzeknē 2016.-2020.gada 

sākumā (%). 8 

Apskatot iedzīvotāju statistikas rādītājus pēc tautības 2020.gada sākumā, secināms, ka lielāko 

īpatsvaru Rēzeknes pilsētā sastāda latviešu tautības iedzīvotāji (48%) un krievu tautības iedzīvotāji 

(42%), kopā veidojot 89,5 % no kopējā iedzīvotāju skaita. Nākamās plašāk pārstāvētās iedzīvotāju 

tautību grupas ir poļi (2%), baltkrievi (1%) un ukraiņi (1%). Atlikušos 5% veido citu, iepriekš 

neuzskaitītu tautību iedzīvotāji, tādi kā, lietuvieši, vācieši, čigāni, igauņi un citu tautību pārstāvji 

(4.attēls). 

 

4.attēls. Iedzīvotāju īpatsvars pēc tautības 2020.gada sākumā (%). 9 

 

8 Oficiālās statistikas portāls. Iedzīvotāju skaits un blīvums pēc faktiskās un reģistrētās dzīvesvietas un dzimuma 

reģionos, republikas pilsētās, novados, novadu pilsētās un pagastos gada sākumā 2014-2020. 
9 Oficiālās statistikas portāla dati.  Iedzīvotāju skaits pēc tautības republikas pilsētās. 

14,5

15,0

15,5

15,7

16

61,6

62,0

61,3

60,6

59,8

23,9

23,0

23,2

23,7

24,3

2016

2017

2018

2019

2020

Iedzīvotāju īpatsvars līdz darbspējas, darbspējas un 

virs darbspējas vecumā Rēzeknē 2014-2020.gada 

sākumā (%) 

Līdz darbspējas vecumam Darbspējas vecumā Virs darbspējas vecuma

48
42

1
1 2

5

Iedzīvotāju īpatsvars pēc tautības Rēzeknē 2020. 
gada sākumā

Latvieši Krievi Baltkrievi Ukraiņi Poļi Citas tautības



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  15 

 

 

5.attēls. Iedzīvotāju īpatsvars pēc tautības Rēzeknē 2014.-2020.gada sākumā (%). 10 

Aplūkojot iedzīvotāju skaita īpatsvara statistiku pēc tautības 2014.-2020.gadu griezumā, lielas 

rādītāju izmaiņas nav novērojamas. Mazliet pieaudzis citu tautību pārstāvju īpatsvars, piemēram, 

lietuvieši, vācieši, čigāni, igauņi un citi. Salīdzinājumā ar 2019.gada sākumu, pieaugums par 0,1%. 

Poļu, ukraiņu un baltkrievu tautību iedzīvotāju skaits 2020.gada sākumā saglabājās 2018.gada 

sākuma līmenī. Latviešu īpatsvars 2020.gada sākumā, salīdzinājumā ar 2018.gada sākumu, 

pieaudzis par 0,6%, bet krievu tautības pārstāvju īpatsvars samazinājies par 0,9% (5.attēls).   

Vidējais iedzīvotāju vecums 2020.gada sākumā Rēzeknes iedzīvotājiem bija 43,5 gadi. Vidēji 

valstī – 42,7 gadi. Secināms, ka Rēzeknes pilsētas iedzīvotāju vidējais vecums ir par 0,8 gadiem 

augstāks nekā valsts vidējais. Izdalot atsevišķi: vīriešiem – 39,2 gadi (valstī vidēji 2020.gada 

sākumā – 39,3 gadi), sievietēm – 46,8 gadi (valstī vidēji 2020.gada sākumā – 45,5 gadi).11 

 

2.4. Demogrāfiskās slodzes līmenis 

Izanalizējot demogrāfiskās slodzes līmeni republikas pilsētās no 2018.gada līdz 2020.gada 

sākumam, secināms, ka Rēzeknē darbspējas vecumu nesasniegušo un pārsniegušo personu skaits 

attiecībā pret 1000 personām darbspējas vecumā ar katru gadu tikai palielinās. 2019.gadā 

demogrāfiskās slodzes līmenis bija: 651 persona uz 1000 darbspējas vecumā esošām personām, 

 

10 Oficiālās statistikas portāls.  Iedzīvotāju skaits pēc tautības republikas pilsētās. 
11 Oficiālās statistikas portāls.  Vidējais vecums un iedzīvotāju skaits pēc vecuma un dzimuma statistiskajos reģionos 

un republikas pilsētās gada sākumā 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Iedzīvotāju īpatsvars pēc tautības Rēzeknē 
2014.-2020. gada sākumā (%) 

Latvieši Krievi Baltkrievi Ukraiņi Poļi Citas tautības



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  16 

 

kas ir par 19 personām vairāk nekā 2018.gadā un par 22 personām mazāk nekā 2020.gada sākumā 

(6.attēls).  

 

 

6.attēls. Demogrāfiskās slodzes līmenis statistiskajos reģionos, republikas pilsētās un novados 

gada sākumā. 12 

 

2.5. Iedzīvotāju ilgtermiņa migrācijas saldo  

Iedzīvotāju ilgtermiņa migrācijas saldo 2019.gadā bija: -12, identificējot starpību starp Rēzeknes 

administratīvajā teritorijā uz pastāvīgu dzīvi ieradušos un no tās uz citām pastāvīgām dzīvesvietām 

izbraukušo iedzīvotāju skaitu noteiktā periodā.  Kā redzams 7.attēlā, salīdzinājumā pret 2018.gadu, 

migrācijas saldo ir samazinājies. Salīdzinot Rēzeknes rādītājus ar Latvijas kopējo 2019.gadā (-

3 360) un Latgales reģiona 2019.gadā (- 1638) iedzīvotāju ilgtermiņa migrācijas saldo, tas ir 

ievērojami zemāks. 

 

7.attēls. Iedzīvotāju ilgtermiņa migrācijas saldo reģionos, republikas pilsētās un novados: 2014.-

2019.gads. 13 

 

12 Oficiālās statistikas portāla dati.  Demogrāfiskās slodzes līmenis statistiskajos reģionos, republikas pilsētās un 

novados gada sākumā. 
13 Oficiālās statistikas portāla dati.  Iedzīvotāju ilgtermiņa migrācijas saldo reģionos, republikas pilsētās un novados 

Pavisam
Līdz darbspējas 

vecumam

Virs darbspējas 

vecuma
Pavisam

Līdz darbspējas 

vecumam

Virs darbspējas 

vecuma
Pavisam

Līdz darbspējas 

vecumam

Virs darbspējas 

vecuma

Rēzekne 632 253 379 651 259 392 673 267 406

2018 2019 2020

-500

-400

-300

-200

-100

0

100

200

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Iedzīvotāju ilgtermiņa migrācijas saldo Rēzeknē



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  17 

 

 

2.6. Strādājošo mēneša vidējā darba samaksa Rēzeknē 

Pēc Oficiālās statistikas datubāzē pieejamajiem datiem, 2020.gadā strādājošo mēneša vidējā bruto 

darba samaksa sabiedriskajā sektorā Rēzeknē bijusi 936 eiro, neto – 686 eiro, kas ir par 70 eiro 

(bruto) un 50 eiro (neto) augstāka samaksa nekā 2019.gadā. Salīdzinot Rēzeknē strādājošo vidējo 

darba samaksu ar Latvijas vidējās darba samaksas rādītājiem, secināms, ka Rēzeknē vidējā 

strādājošo darba samaksa bijusi par 287 eiro (bruto) un 76 eiro (neto) zemāka nekā vidēji Latvijā 

sabiedriskajā sektorā strādājošo mēneša darba samaksa.14 

 

2.7. Bezdarba un iedzīvotāju nodarbinātības līmenis 

Bezdarba līmenis 2020.gada beigās/ 2021.gada sākumā Rēzeknes pilsētā, pēc pieejamās 

informācijas, bija 10,4% no kopējā ekonomiski aktīvo iedzīvotāju skaita, kas ir par 5% zemāks 

rādītājs nekā Latgales reģionā kopumā, bet par 2,5% augstāks rādītājs nekā Latvijā kopumā. 

Salīdzinot ar 2018. gada beigās publicēto informāciju, secināms, ka bezdarba līmenis gada laikā 

Rēzeknē samazinājies par 0,3% (8.attēls). 

 

8.attēls. Bezdarba līmenis Rēzeknē 2015.-2020.gada beigās (% no ekonomiski aktīvo iedzīvotāju 

skaita)15 

 

14 Oficiālās statistikas dati.  Strādājošo mēneša vidējā darba samaksa republikas pilsētās un novados (eiro). 
15 NVA dati. Operatīvā informācija par bezdarbu un darba tirgu uz  2021.gada janvāri.   

16,4
15,7

10,3
9,1 8,8

10,4

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

14,0

16,0

18,0

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Bezdarba līmenis Rēzeknē 2015.-2020. 

gada beigās (%)



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  18 

 

2.8. Iedzīvotāju nodarbinātība 

Pēc Reģionālās attīstības indikatoru moduļa aprēķina Rēzeknes pašvaldības budžeta iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa ieņēmumi uz 1 iedzīvotāju 2018.gadā pieauga par 1,16 eiro – sastādot 485,22 

eiro – salīdzinājumā ar 2017.gadu.16 

Analizējot Centrālās statistikas pārvaldes datus secināms, ka 2018.gadā nodarbināto skaits pēc 

faktiskās darba vietas Rēzeknes administratīvajā teritorijā bija 14 637, kas ir par 710 

nodarbinātajiem vairāk nekā 2017.gadā.17  

Identificējot ekonomiski aktīvās tirgus statistikas vienības Rēzeknē, izkristalizējas, ka 2018.gadā 

Rēzeknē tādas reģistrētas ap 1976, kas ir par 16 ekonomiski aktīvajām tirgus statistikas vienībām 

mazāk nekā 2017.gadā, no tām – pašnodarbinātās personas – 804 (par 11 vairāk nekā 2017.gadā), 

komercsabiedrības – 885 (par 17 mazāk nekā 2017.gadā), individuālie komersanti – 135 (par 13 

mazāk nekā 2017.gadā), zemnieku un zvejnieku saimniecības – 8 (par 1 vairāk nekā 2017.gadā). 

18 

2.9. Uzņēmējdarbība Rēzeknē 

Spēcīgas rūpnieciskās ražošanas tradīcijas, atpazīstami uzņēmumi, konkurētspējīgas ražošanas 

izmaksas, vietējo resursu tuvums (kokmateriāli, lauksaimniecības produkcija, derīgie izrakteņi 

u.c.) ir potenciāls Rēzeknes pašvaldības attīstības resurss. Tieši tāpēc, saskaņā ar Rēzeknes pilsētas 

Attīstības programmu 2014.-2020.gadam, viena no galvenajām pilsētas ilgtermiņa un vidējā 

termiņa attīstības prioritātēm ir uzņēmējdarbības attīstības veicināšana, ko panākt plānots 

piesaistot investīcijas projektiem, veicinot uzņēmējdarbību, atbalstot investīcijas degradēto 

teritoriju sakārtošanā un publiskās infrastruktūras attīstīšanā, tādējādi sekmējot jaunu uzņēmumu 

veicināšanu un esošo uzņēmumu attīstību. 19  

Balstoties uz iepriekš minēto un veicinot uzņēmējdarbības attīstību Rēzeknē, 2021.gadā, balstoties 

uz 2014. un 2015.gada pieredzi, atkārtoti plānots izsludināt Rēzeknes pilsētas domes 

uzņēmējdarbības projektu līdzfinansēšanas konkursus ar mērķi paaugstināt komercdarbības 

aktivitāti Rēzeknes pilsētā, sniedzot līdzfinansējumu komercdarbības uzsākšanai, nostiprināšanai, 

 

16 Valsts reģionālās attīstības aģentūra .Ienākuma nodokļa ienākumi uz 1 iedzīvotāju. 
17 Centrālās statistikas pārvaldes dati. Nodarbināto skaits pēc faktiskās darba vietas republikas pilsētās, novados, 

pagastos un reģionos 
18 Centrālās statistikas pārvaldes dati. Ekonomiski aktīvi uzņēmumi statistiskajos reģionos, republikas pilsētās un 

novados 
19 Rēzeknes pilsētas attīstības programma 2014-2020.gadam. 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  19 

 

attīstībai, veicinot jaunu produktu, pakalpojumu un inovāciju realizēšanu, jaunu darba vietu 

radīšanu, bezdarba samazināšanu. Konkursa ietvaros plānots panākt gan jaunu biznesa ideju 

realizēšanu un atbalstīšanu, paredzot nodarbinātības veicināšanu – jaunu darba vietu radīšanu, 

tūristu piesaisti no apkārtējām pilsētām un kaimiņvalstīm, esošo pakalpojumu un produktu 

ražošanas efektivitātes paaugstināšanu, ražošanas nozares attīstības veicināšanu un infrastruktūras 

uzlabošanu, kā arī atbalsta sniegšanu jau esošiem uzņēmumiem, paredzot līdzfinansējumu  

mārketinga aktivitātēm, sertifikācijas un standartu ieviešanai uzņēmumā, dalībai dažādās ar 

uzņēmuma nozari saistītās izstādēs, gadatirgos, aktivitātēm noieta tirgus paplašināšanai un jaunu 

noieta tirgu apgūšanai, sadarbībai pētniecībā un inovācijās ar zinātniskajām institūcijām. 

Pēc Lursoft statistikas datiem, kas apkopoti uz 2020.gada 1.janvāri, secināms, ka kopumā Rēzeknē 

bijušas reģistrētas 1905 ekonomiski aktīvās tirgus statistikas vienības, no kurām 2019.gadā 

reģistrētas 97. Rēzeknes pilsētā likvidētie uzņēmumi laika posmā no 2019.gada 1.jūlija līdz 

2019.gada 31. decembrim – 39. 

Pēc 2019.gada pārskata datiem, pēc apgrozījuma lielākie uzņēmumi Rēzeknē bijuši: 

1. SIA “Rēzeknes gaļas kombināts” (gaļas pārstrāde un konservēšana) – 45 570 188 eiro; 

2. "NewFuels" Rēzeknes specialās ekonomiskās zonas SIA (ražošana) – 35 289 301 eiro; 

3. SIA “Lekon” (mazumtirdzniecība, pārtikas ražošana) – 27 184 372 eiro; 

4. SIA “Ceļi un Tilti” (būvniecība) – 20 331 373 eiro; 

5. SIA “Rēzeknes slimnīca” (veselības aprūpe, slimnīcu darbība) – 15 758 574 eiro; 

6. AS “Rēzeknes siltumtīkli” (tvaika piegāde, gaisa kondicionēšana) – 10 419 369 eiro ; 

7. SIA “SAHO” (kravu pārvadājumi) – 8 224 216 eiro; 

8. SIA “Latgalija” (būvniecība) – 7 982 501 eiro; 

9. SIA “Energy Resources CHP” (Elektroenerģijas ražošana) – 4 792 333 eiro; 

10. SIA “P un K” (kravu pārvadājumi) – 4 169 754 eiro. 20 

Sagrupējot datus pa nozarēm, pēc 2019.gada pārskata datiem, pēc apgrozījuma lielākie uzņēmumi 

Rēzeknē bijuši:  

Ražošanā:  

1. SIA “Rēzeknes gaļas kombināts” (gaļas pārstrāde un konservēšana) – 45 570 188 eiro; 

2. "NewFuels" Rēzeknes specialās ekonomiskās zonas SIA (kokskaidu granulu ražošana) – 

35 289 301 eiro; 

 

20 Lursoft dati  



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  20 

 

3. SIA “Lekon” (mazumtirdzniecība, pārtikas ražošana) – 27 184 372 eiro. 

Būvniecībā: 

1. SIA “Ceļi un tilti” (ceļu un maģistrāļu būvniecība) – 20 331 373 eiro; 

2. SIA “Latgalija” (citur nekvalificētie specializētie būvdarbi) – 7 982 501 eiro; 

3. SIA “V.J.M.Būve” (dzīvojamo un nedzīvojamo ēku būvniecība) – 3 437 458 eiro. 

Tirdzniecībā: 

1. SIA “Lekon” (mazumtirdzniecība nespecializētos veikalos, kuros galvenokārt pārdod 

pārtikas preces, dzērienus vai tabaku , pārtikas ražošana) – 27 184 372 eiro; 

2. SIA “Ruvar” (metālizstrādājumu, krāsu un stikla mazumtirdzniecība specializētajos 

veikalos) – 2 257 692 eiro; 

3. "REBIR" Rēzeknes speciālās ekonomiskās zonas akciju sabiedrība (ieguves rūpniecības, 

būvniecības un inženierbūvniecības iekārtu vairumtirdzniecība) – 2 219 684 eiro. 

Kravu pārvadājumos: 

1. SIA “SAHO” (kravu pārvadājumi pa autoceļiem) – 8 224 216 eiro; 

2. SIA “P UN K” (kravu pārvadājumi pa autoceļiem) – 4 169 754 eiro; 

3. SIA “RALL” (kravu pārvadājumi pa autoceļiem) – 3 822 177 eiro. 

Mežizstrādē: 

1. SIA “Latgales energoceltnieks” (mežizstrāde) – 1 491 601 eiro. 

2. SIA "Forest prim" (mežizstrāde) – 1 079 878 eiro; 

3. SIA "ML Timber" (mežizstrāde) – 926 089 eiro; 

Ēdināšanas pakalpojumu sniegšanā:  

1. SIA “Ausmeņa” (cita veida ēdināšanas pakalpojumi) – 1 162 567 eiro. 

 

Tā kā Lursoft dati apkopoti pēc 2019.gada uzņēmumu gada pārskata datiem, aplūkojot ekonomiski 

aktīvās tirgus sektora statistikas vienības uz 1000 iedzīvotājiem 2018.gadā republikas pilsētās, 

secināms, ka Rēzeknē tās bija 67 ekonomiski aktīvās tirgus sektora vienības uz 1000 iedzīvotājiem, 

tāpat kā 2017.gadā, kas ir par 24 aktīviem uzņēmumiem mazāk nekā Latvijā vidēji kopumā (91), 

Rīgā (116), Jelgavā (68), Jūrmalā (77), Liepājā (78) un Valmierā (91), turpretim vairāk nekā 

Daugavpilī (57), Jēkabpilī (64), Ventspilī (65).21 

 

21 Centrālās statistikas pārvaldes dati. Tirgus sektora ekonomiski aktīvi uzņēmumi statistiskajos reģionos, republikas 

pilsētās un novados uz 1000 iedzīvotājiem.  



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  21 

 

Pēc Lursoft apkopotajiem datiem uz 2020.gada 1.janvāri, lielākie darba devēji Rēzeknē ir tādi 

uzņēmumi kā: 

1. SIA “Rēzeknes slimnīca” (slimnīcu darbība) – 667 darbinieki; 

2. SIA “Lekon” (mazumtirdzniecība, pārtikas ražošana) – 543 darbinieki; 

3. SIA “Rēzeknes gaļas kombināts” (gaļas pārstrāde un konservēšana) – 450 darbinieki; 

4. SIA “Ceļi un tilti” (ceļu un maģistrāļu būvniecība) – 223 darbinieki; 

5. SIA “SAHO” (kravu pārvadājumi pa autoceļiem) – 211 darbinieki; 

6. SIA “OptoElektronika LV” (citu elektronisko un elektrisko vadu un kabeļu ražošana) – 

188 darbinieki; 

7. SIA “Latgalija” (citur neklasificētie speciālie būvdarbi) – 121 darbinieks; 

8. SIA “Rēzeknes namsaimnieks” (nekustamā īpašuma pārvaldīšana par atlīdzību vai uz 

līguma pamata) – 120 darbinieki; 

9. SIA “Baltiks East” (tauvu, virvju, auklu un tīklu ražošana) – 98 darbinieki; 

10. SIA “Austrumlatvijas koncertzāle” (kultūras iestāžu darbība) – 88 darbinieki.22 

Veicot tirgus sektora ekonomiski aktīvo uzņēmumu sadalījuma analīzi pa nozarēm Rēzeknē 

2018.gadā, salīdzinot rādītājus ar situāciju 2017.gadā, secināms, ka 2018.gadā ekonomiski aktīvo 

uzņēmumu skaits mazliet sarucis jo īpaši tādās nozarēs kā veselība un sociālā aprūpe, operācijas 

ar nekustamo īpašumu, vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība, apstrādes rūpniecība un 

lauksaimniecība, mežsaimniecība un zivsaimniecība (9.attēls).23  

 

 

22 Lursoft dati 
23 Centrālās statistikas pārvaldes dati. Tirgus sektora ekonomiski aktīvi uzņēmumi statistiskajos reģionos, pilsētās un 

novados sadalījumā pa uzņēmumu lieluma grupām pēc nodarbināto skaita un galvenajiem darbības veidiem (NACE 

2. red.) 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  22 

 

 

9.attēls. Tirgus sektora ekonomiski aktīvie uzņēmumi Rēzeknē 

 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  23 

 

2.10. Rēzeknes speciālās ekonomiskās zonas darbība 

Ne mazāk svarīgs pašvaldības attīstības resurss ir uzņēmējdarbības atbalsta institūcijas. Pilsētas 

teritorijā darbojās vairākas biznesa atbalsta institūcijas – Rēzeknes Speciālā ekonomiskā zona 

(RSEZ), Latvijas Darba devēju konfederācija, Rēzeknes Uzņēmēju biedrība, Latvijas 

Tirdzniecības un rūpniecības kameras Rēzeknes nodaļa, Biznesa inkubators u.c. Pie pašvaldības 

attīstības resursiem sevišķi jāuzsver RSEZ darbības nozīmīgums. Tā izveidota 1997.gadā, 

pamatojoties uz Rēzeknes speciālās ekonomiskās zonas likumu, un nodokļu atvieglojumi tajā būs 

piemērojami līdz 2035.gada beigām. Tās mērķis ir veicināt tirdzniecību, attīstīt rūpniecību un 

satiksmi, kā arī preču eksportu un importu caur Latviju, piesaistot ieguldījumus ražošanas un 

infrastruktūras attīstībai un jaunu darba vietu radīšanai. Kopējā Rēzeknes SEZ platība ir 1 155,28 

ha – Rēzeknes pilsētas administratīvajā teritorijā ir izvietoti 36% no kopējās platības. Ļoti būtiska 

priekšrocība ir cilvēkresursu pieejamība un kvalitāte, ko nodrošina veiksmīga sadarbība ar 

izglītības iestādēm gan Rēzeknes pilsētā, gan Latgales reģionā.24 

Ar RSEZ komercsabiedrības statusu 2020. gada beigās darbojās 20 komercsabiedrības. Lielākie 

darba devēji bijuši tādi uzņēmumi kā “Verems” RSEZ SIA, SIA “Leax Rēzeknes” RSEZ, RSEZ 

“Magistr-Fiskevegn Group.MFG” SIA. 

Rēzeknes SEZ komercsabiedrības statuss 2020. gadā ir piešķirts informācijas tehnoloģiju 

uzņēmumam SIA “MIDIS” RSEZ un  “OptoelektronikaLV” SIA RSEZ, kas Rēzeknes SEZ 

teritorijā ražo elektroniskos un elektriskos vadus un kabeļus. 

2020. gadā tika noslēgti 2 jauni ieguldījumu līgumi, paredzot veikt ieguldījumus 1 591 000 eiro 

apmērā un radot 395 jaunas darba vietas. Turpinās 5 ieguldījumu projektu ieviešana, kuru ietvaros 

ir paredzēts veikt ilgtermiņa ieguldījumus 52 113 000 eiro apmērā un nodrošināt 513 darbavietas 

līdz 2024. gadam.  

2020. gadā saņemti 80 investoru pieprasījumi, uz kuriem galvenokārt gatavota informācija par 

nodokļu atlaidēm, Rēzeknes SEZ statusa iegūšanas procedūru, kā arī nekustamā īpašuma 

piedāvājumi. 

Rēzeknes SEZ galvenās priekšrocības: 

 

24 Rēzeknes pilsētas attīstības programma 2014-2020.gadam. 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  24 

 

• Atrašanās vieta. Tieša pieeja starptautiskajiem tirgiem ar vairāk nekā 500 miljoniem 

patērētāju ES un 270 miljoniem patērētāju Krievijā un NVS, pateicoties atrašanās vietai 

transporta koridoru krustpunktā. Rēzeknes SEZ piedāvā arī veikt preču eksportu, 

izmantojot organizācijas pakalpojumus, tādējādi uzņēmumam radot iespēju realizēt preci 

ES tirgū, samaksājot tikai muitas nodokli (PVN tiks piemērots tikai preces gala saņēmējs 

jebkurā no ES valstīm). Pie tam, paredzot arī PVN ietaupījumu līdz pat 5%, ja produkta 

komplektācija notiek Rēzeknes SEZ. Visbeidzot, veikt preču eksportu bez nepieciešamības 

piemērot muitas procedūras preču transportēšanai no importa punkta (Latvijas) līdz 

galīgajam preces saņēmējam. 

• Nodokļu atvieglojumi. Uzņēmumam ir iespēja atgūt līdz pat 55% no veiktajiem 

ieguldījumiem nodokļu atlaižu veidā: līdz 100 % nekustamā īpašuma nodokļa atlaide un 

80 % uzņēmuma ienākuma nodokļa atlaide dividendēm. 

• Kvalificēts darbaspēks. Rēzeknes pilsētas izglītības iestādes: Rēzeknes Tehnoloģiju 

akadēmija un piecu Latvijas augstāko izglītības iestāžu filiāles, Valsts Robežsardzes 

koledža, Rēzeknes Tehnikums un citas dod iespēju uzņēmējiem sadarboties kvalificēta 

darbaspēka meklēšanā un veidošanā. 

Galvenie Rēzeknes SEZ rādītāji: 

• Komercsabiedrību skaits: 20 (2020. gadā); 

• Nozares: metālapstrāde, kokapstrāde, noliktavas un uzglabāšana u.c.; 

• Kopumā Rēzeknes SEZ komercsabiedrībās 2019. gadā tika nodarbināti 990 darbinieki; 

•  Kopējais apgrozījums: 109 milj. eiro (2019. gadā). 25 

   

 

25 Rēzeknes SEZ dati 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  25 

 

3. Rēzeknes pilsētas pašvaldības budžets 

Rēzeknes pilsētas pašvaldība 2020.gadā turpināja strādāt saskaņā ar pieņemtajiem Rēzeknes 

pilsētas pašvaldības attīstības plānošanas dokumentiem – Rēzeknes  pilsētas ilgtspējīgas attīstības 

stratēģiju līdz 2030. gadam un Rēzeknes pilsētas attīstības programmu 2014.-2020. gadam. 

Pašvaldības 2020. gada uzdevumi saskaņā ar pilsētas attīstības plānošanas dokumentos 

izvirzītajiem  mērķiem un uzdevumiem aptvēra visas pilsētas attīstībai nozīmīgās nozares. 

Rēzeknes pilsētas pašvaldības konsolidētā budžeta ieņēmumi 2020.gadā bija 44 647 tūkst. eiro. 

Rēzeknes pilsētas pašvaldības kopbudžeta izdevumi 2020.gadā bija 58 339 tūkst. eiro. Pašvaldības 

budžeta līdzekļu atlikums 2020.gada beigās – 4751 tūkst. eiro. Ieguldījumi saistīto uzņēmumu 

kapitālā (SIA “Olimpiskais centrs “Rēzeknē”) – 75 tūkst. eiro. 

 

10. attēls. Rēzeknes pilsētas konsolidētā budžeta dinamika 2016.-2020. g., milj. eiro 

Analizējot 10. attēlā redzamos datus, jāsecina, ka pēdējo gadu laikā ievērojami ir palielinājusies 

pamatbudžeta ieņēmumu un izdevumu starpība, kas izskaidrojams ar vairāku lielu investīciju 

projektu īstenošanu un pašvaldības ņemtajiem aizņēmumiem to finansēšanai. Šāda budžeta 

politika lielā mērā ir saistīta ar Eiropas Savienības strukturālo finanšu instrumentu pieejamību un 

nepieciešamību finansēt projektu izdevumus. Pēc projektu pabeigšanas un Eiropas Savienības 

fondu līdzekļu saņemšanas daļa aizņēmumu tiek atmaksāta. Latvijas normatīvais regulējams  

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

2016 2017 2018 2019 2020

34,9

40,0

50,2
53,0

44,7

31,3

38,1

61,6 61,0
58,3

Ieņēmumi Izdevumi



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  26 

 

nosaka, ka pašvaldības budžetam jābūt bezdeficīta, tomēr, lai īstenotu ekonomiskās un sociālās 

programmas, pašvaldības var ņemt ilgtermiņa aizņēmumus. Rēzeknes pilsētas budžeta izdevumu 

pārsniegums pār ieņēmumiem tiek segts no līdzekļu pārpalikuma iepriekšējos gados un 

aizņēmumu līdzekļiem. 

Rādītāju nosaukums 

Budžeta 

izpilde  

2019.g. 

Budžeta 

izpilde  

2020.g. 

2021.g. 

plāns   

Ieņēmumi 53112.9 44647 42690 

Pamatbudžeta nodokļu ieņēmumi 17263.1 15271 13985 

Pamatbudžeta nenodokļu ieņēmumi 974.1 933 568 

Pamatbudžeta transfertu ieņēmumi 31139.8 26522 26378 

Budžeta iestāžu ieņēmumi 2060 1904 1748 

Speciālā budžeta ieņēmumi 1101 0 0 

Ziedojumi un dāvinājumi 574.9 17 10.8 

Līdzekļu atlikums gada sākumā 2755.1 4760 4751 

Kopā 55868 49407 47441 

        

Izdevumi 60983.5 58339 51829 

Pamatbudžeta izdevumi 59604.3 58229 51298 

Speciālā budžeta izdevumi 1362.9   0 

No ziedojumiem un dāvinājumiem 16.3 110 531 

Finansiālā bilance -5115.7 -8932 -4388 

Aizņēmumi 9937 13758 4388 

 Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā -60 -75   

Fiskālā bilance 4760 4751 0 

3. tabula. Rēzeknes pilsētas konsolidētā budžeta izpilde, tūkst eiro 

 

3.1. Budžeta ieņēmumi 

Pamatbudžeta ieņēmumi 2020. gadā bija 44 629 tūkst. eiro. 

Analizējot Rēzeknes pilsētas budžeta ieņēmumu tendences (skat. 11.att.), jāsecina, ka pēdējos 

gados to īpatsvars nav būtiski mainījies. 2016. g. bija samazinājušies ieņēmumi no Eiropas 

Savienības struktūrfondiem, un tas ir izskaidrojams ar to, ka tika pabeigti uzsāktie projekti, un tika 

veikta normatīvo aktu sagatavošana jaunajam Eiropas Savienības fondu apgūšanas plānošanas 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  27 

 

periodam.

 

11. attēls. Rēzeknes pilsētas budžeta ieņēmumu tendences 2016.-2020.g., tūkst. eiro 

2018.gadā ieņēmumi no Eiropas Savienības struktūrfondiem strauji pieauguši un tas saistīts ar ES 

fondu projektu īstenošanu. 2019.gadā un 2020.gadā šo ieņēmumu apjoms samazinājies, jo liela 

daļa no 2018. gada  uzsāktiem struktūrfondu projektiem pabeigta 2019.gadā un 2020.gadā. 

Rādītāju nosaukums 

Budžeta 

izpilde  

2019.g.  

Budžeta 

izpilde  

2020.g.  

2021.g. 

plāns   

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 16012 14180 13013 

Nekustamā īpašuma nodoklis  970 1007 889 

Azartspēļu nodoklis 281 63 65 

Dabas resursu nodoklis   20 18 

Ieņēmumi no dividendēm 15.2   0 

Valsts un pašvaldības nodevas 34.5 24 26 

Naudas sodi 25.8 18 10 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 281.1 678 32 

Ienākumi no pašv. īpašuma pārdošanas 617.6 213 500 

Transferti no valsts budžeta   17557 21161 17061 

Pašvaldības budžeta iekšējie transferti starp vienas 

pašvaldības budžeta veidiem 
320   0 

Ieņēmumi pašvaldību budžetā no citām pašvaldībām 1178.2 1168 1160 

Valsts budžeta transferti Eiropas Savienības 

struktūrfondu finansēto projektu īstenošanai 
12084 4192 8158.0 

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 2060 1904 1748 

Pamatbudžeta ieņēmumi  - kopā 51437 44629 42679 

 4. tabula. Rēzeknes pilsētas budžeta ieņēmumi, tūkst. eiro 

Pamatbudžeta ieņēmumu struktūrā 2020.gadā lielāko īpatsvaru veido valsts budžeta transferti 

(mērķdotācijas, dotācijas), kas ir 47,4 % no kopējiem pamatbudžeta ieņēmumiem. Iedzīvotāju 

0

5000

10000

15000

20000

25000

Finansējums no ES
struktūrfondiem

Nekustamā īpašuma nodoklis Dotācijas un mērķdotācijas

1572,7 976,6

13129,3

5851,5

963,3

14651,414616,8

981,7

14682,7

12084

970,2

17557,0

4192

1007,3

21161,2

2016 2017 2018 2019 2020



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  28 

 

ienākuma nodokļa ieņēmumi sastāda 31,8 % no kopējiem pamatbudžeta ieņēmumiem, nekustamā 

īpašuma nodokļa ieņēmumi – 2,3 %, azartspēļu nodoklis – 0,1 %, valsts budžeta transferti Eiropas 

Savienības struktūrfondu finansēto projektu īstenošanai – 9,4 %, maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi – 4,3 %, ieņēmumi pašvaldību budžetā no citām pašvaldībām – 2,6 %, nenodokļu 

ieņēmumi – 2,1 %. 

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi 2020.gadā ieskaitīti pašvaldības budžetā 14180 tūkst. 

eiro, kas ir par 1832 tūkst. eiro  mazāk nekā 2019.gadā. Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu 

nozīmīgs samazinājums izskaidrojams ar nodarbināto skaita samazināšanos (sakarā  ar Covid-19 

izplatību saistītiem ierobežojumiem), un mērenu vidējās darba samaksas pieaugumu valstī. 

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu gada plāns ir izpildīts par 103 %. Pašvaldība saņem 

nodokļa ieņēmumus centralizēti no valsts kases sadales konta atbilstoši normatīvajos aktos 

noteiktajam īpatsvara koeficientam (skat. 12. attēlu). 

 

12. attēls. Rēzeknes pilsētas iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu tendences 2011.-2020. g., eiro 

Ieņēmumi no nekustamā īpašuma nodokļa 2020. gadā bija 1007 tūkst. eiro, t.sk. no nekustamā 

īpašuma nodokļa par zemi – 414 tūkst. eiro, no nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un būvēm 

– 386 tūkst. eiro, no nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem – 207 tūkst. eiro. Nekustamā 

īpašuma nodokļa ieņēmumu gada plāns ir izpildīts par 113 %. 

Nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju skaits 2020.gadā – 14 980 personas. Laika periodā no 

01.01.2020. līdz 25.11.2020. nosūtīti 14 601 administratīvie akti - maksāšanas paziņojumi, 1 341 

11925700 12286922
13360253 13444881

12882817
13595588

14909013 14898747
16012160

14180425

0

2000000

4000000

6000000

8000000

10000000

12000000

14000000

16000000

18000000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  29 

 

e - maksāšanas paziņojumi, pavisam kopā 15 942 administratīvie akti – maksāšanas paziņojumi. 

Aprēķinātā nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumu prognoze 2020.gadam – 982 279 eiro. Nosakot 

nodokļa prognozi 2020.gadam, nav ņemti vērā pašvaldības piešķirtie atvieglojumi. Aprēķināts 

nekustamā īpašuma nodoklis par 2020. gadu 1 057 866 eiro apmērā (pamataprēķins uz 

20.03.2020.), piešķirti atvieglojumi – 69 409 eiro (pamataprēķins uz 20.03.2020.); maksājamā 

nekustamā īpašuma nodokļa summa par 2020.gadu – 988 457 eiro (pamataprēķins uz 20.03.2020.). 

Veicot nekustamā īpašuma nodokļa parādu piedziņas procesu, atgūtais nekustamā īpašuma 

nodokļa parāds laika periodā no 2020.gada 1.janvāra līdz 2020.gada 25.novembrim kopā sastāda 

79 272,94 eiro. 

Nenodokļu ieņēmumi 2020.gadā bija 933 tūkst. eiro, kas ir par 41 tūkst. eiro mazāk nekā 2019. 

gadā. Lielākie nenodokļu ieņēmumi bija pārējie nenodokļu ieņēmumi 678 tūkst. eiro apmērā, kas 

ir par 397 tūkst. eiro  vairāk nekā 2019.gadā, galvenokārt tāpēc, ka bija saņemti līdzekļi 654 tūkst. 

eiro apmērā Rēzeknes valsts poļu ģimnāzijas skolas ēdnīcas piebūves būvniecībai Lubānas ielā 

49. Ieņēmumi no pašvaldību īpašuma pārdošanas bija 213 tūkst. eiro un salīdzinājumā ar 

2019.gadu tie ir mazāki par 404 tūkst. eiro. Ieņēmumi no valsts un pašvaldības nodevām iekasēti 

24 tūkst. eiro apmērā, ieņēmumi no naudas sodiem iekasēti 18 tūkst. eiro. 

Valsts budžeta transferti Eiropas Savienības struktūrfondu līdzfinansēto projektu 

īstenošanai bija 4192 tūkst. eiro, kas ir par 7892 tūkst. eiro mazāk nekā 2019. gadā. 

Transferti no valsts budžeta (valsts budžeta mērķdotācijas un dotācijas) saņemti 21 161 tūkst. 

eiro apmērā, kas par 3604 tūkst. eiro vairāk  nekā 2019. gadā, t.sk., dotācija no pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fonda saņemta 8571 tūkst. eiro apmērā, kas ir par 1871 tūkst. eiro vairāk  nekā 2019. 

gadā; valsts dotācija Olimpiskā centra “Rēzekne” būvniecībai saņemta 1952 tūkst. eiro apmērā, 

kas ir par 616 tūkst. eiro vairāk nekā 2019. gadā; mērķdotācija pasažieru regulārajiem 

pārvadājumiem 336 tūkst. eiro apmērā un mērķdotācija pašvaldības autoceļu uzturēšanai 742 

tūkst. eiro apmērā; mērķdotācijas pedagogu atlīdzībai un izglītības pasākumiem saņemtas 8067 

tūkst. eiro apmērā, dotācija asistenta pakalpojuma nodrošināšanai personām, kurām noteikta I un 

II invaliditātes grupa, saņemta 1134 tūkst. eiro apmērā un pieauga par 73 tūkst. eiro apmērā sakarā 

ar klientu skaita pieaugumu, valsts budžeta finansējums  ES struktūrfondu finansētiem projektiem 

un citu transfertu apjoms bija 358 tūkst. eiro, kas būtiski neizmainījās. 

Ieņēmumi pašvaldību budžetā no citām pašvaldībām 2020. gadā bija 1168 tūkst. eiro. 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  30 

 

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un ārvalstu finanšu palīdzības ieņēmumi 2020.gadā 

saņemti 1904 tūks. eiro, kas ir par 156 tūkst. eiro mazāk nekā 2019. gadā. 

Saskaņā ar 03.04.2019. grozījumiem Likumā par budžetu un finanšu vadību, no 01.01.2020.  

pašvaldību budžeti sastāv no pamatbudžeta, ziedojumiem un dāvinājumiem, līdz ar to  ieņēmumi 

no dabas resursu nodokļa tika ieskaitīti pamatbudžetā 20 tūkst. eiro apmērā.  

Ieņēmumi  no ziedojumiem un dāvinājumiem saņemti 17 tūkst.  eiro, izdevumi izlietoti – 110 

tūkst. eiro, budžeta līdzekļu atlikums gada sākumā – 613 tūkst. eiro, jo saskaņā ar 23.12.2019. 

Dāvinājuma līgumu AS “Latvijas valsts meži” veica pārskaitījumu 500 000 eiro apmērā uz 

Rēzeknes domes bankas norēķina kontu. Dāvinājuma (ziedojuma) mērķis ir bērnu un ģimeņu 

izzinoša sporta un atpūtas laukuma izveide. Budžeta līdzekļu atlikums pārskata perioda beigās – 

520 549 eiro. 

3.2. Budžeta izdevumi 

Pamatbudžeta izdevumi 2020. gadā bija 58 228 tūkst. eiro, kas ir par 1377 tūkst. eiro mazāk nekā 

2019. gadā. 

 

13. attēls. Rēzeknes pilsētas budžeta izdevumi pēc ekonomiskās klasifikācijas, tūkst. eiro 

26362

28809

30676

33206 33292

22753

24610
26339

27779 27503

2080 2628 2859 3211 3698

1529 1571 1478 1335 1438

4142

7319

25539 25802
24935

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

20000

22000

24000

26000

28000

30000

32000

34000

2016 2017 2018 2019 2020

Uzturēšanas izdevumi  t.sk.  kārtējie izdevumi t.sk.  subsīdijas un dotācijas

 t.sk. sociālie pabalsti Kapitālie izdevumi



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  31 

 

2018. gadā ir vērojams straujš kapitālo izdevumu pieaugums, sakarā ar 2018. gadā uzsāktajiem 

jaunajiem būvprojektiem. 2019. gadā kapitālo izdevumu pieauguma temps ir zemāks nekā 2018. 

gadā, bet 2020. gadā kapitālo izdevumu pieauguma temps ir zemāks nekā 2019. gadā, kas saistīts 

ar ES struktūrfondu līdzfinansēto projektu pabeigšanu (skat.13. attēlu). Uzturēšanas izdevumi 

pēdējo divu gadu laikā ir palielinājušies sakarā ar pedagogu darba samaksas paaugstināšanu,  

sakarā ar valsts kompensējamās programmas “Asistentu pakalpojumi invaliditātes gadījumā 

Rēzeknes pašvaldībā” izdevumu atlīdzībai pieaugumu, dotāciju izdevumu pieaugumu. 

Pamatbudžeta izdevumos vislielākais īpatsvars bija uzturēšanas izdevumiem – 57 %. 

Pamatbudžeta uzturēšanas izdevumi  2020. gadā sasniedza  33293 tūkst. eiro,  kas ir par 87 tūkst. 

eiro vairāk nekā 2019. gadā. Proporcionāli lielāko uzturēšanas izdevumu daļu veido izdevumi 

atlīdzībai – 58%, kas ir 19 444 tūkst. eiro. Izdevumi atlīdzībai, salīdzinot ar 2019. gadu, ir 

palielinājušies par 467 tūkst. eiro. Atlīdzības pieaugums saistīts ar pedagogu darba samaksas 

paaugstināšanu,  ar  darba samaksas paaugstināšanu medicīnas darbiniekiem, ar grozījumiem 

amatu sarakstos palielinot mēnešalgu zemāk atalgotajām amatu vienībām. 

2020. gadā  maksājumi par komandējumiem, precēm un  pakalpojumiem veikti 8059 tūkst. eiro  

apmērā, kas bija par 743  tūkst. eiro mazāk nekā 2019.gadā. Izdevumi komandējumiem bija 110  

tūkst. eiro. Izdevumu kritums par 205 tūkst. eiro saistīts ar ceļošanas ierobežojumiem un 

pašizolācijas prasībām Covid-19 krīzes laikā. 

Izdevumiem  par pakalpojumiem 2020. gadā  izlietoti 5944  tūkst. eiro,  kas ir par 363 tūkst. eiro   

mazāk nekā 2019. gadā. Tajā skaitā remontdarbi un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi (izņemot 

kapitālo remontu) veidoja 2 940 tūkst. eiro. Šie izdevumi pārskata gadā  pieauga   par   121  tūkst. 

eiro, jo pieauga izdevumi autoceļu un ielu pārvaldīšanai un uzturēšanai par 533 tūkst. eiro, bet 

izdevumi izglītības iestāžu ēku, būvju un telpu kārtējam  remontam bija par 391  tūkst.  eiro mazāk 

nekā 2019.gadā. Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem 2020. gadā bija 1569  tūkst. eiro, 

salīdzinājumā ar 2019. gadu samazinājušies par 93 tūkst. eiro, sakarā ar komunālo pakalpojumu 

apmaksas izdevumu ekonomiju iestāžu struktūrvienībās. Izdevumi iestādes sabiedrisko aktivitāšu 

īstenošanai, par profesionālās darbības pakalpojumiem, par transporta pakalpojumiem, par 

saņemtajiem mācību pakalpojumiem un  par pārējiem pakalpojumiem  pērn veidoja 993 tūkst. eiro.  

Salīdzinājumā ar iepriekšējo periodu, izdevumi samazinājušies  par  441 tūkst. eiro, jo sakarā ar  

Covid-19 izplatību saistītiem ierobežojumiem vīrusa apturēšanai, samazinājās iekšzemes un 

ārvalstu delegāciju vizīšu skaits, samazinājās dalība iekšzemes un ārvalstu organizāciju 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  32 

 

pasākumos, tika atcelti pašvaldības  organizētie kultūras, sporta vai veselīgā dzīvesveida pasākumi 

iedzīvotājiem. Izdevumi par informācijas tehnoloģiju pakalpojumiem pieauga par 16 tūkst. eiro un 

sasniedza 75 tūkst. eiro. Izdevumi par sakaru pakalpojumiem pieauga par 5 tūkst. eiro un sasniedza 

62 tūkst. eiro. Citu izdevumu apjoms būtiski neizmainījās. 

Izdevumi par krājumu, materiālu, preču un inventāra iegādi 2020. gadā sasniedza 1941  tūkst. eiro,  

kas ir par 165 tūkst. eiro mazāk nekā 2019. gadā. 

Izdevumi dotācijām bija 3698 tūkst. eiro. Salīdzinājumā ar 2019.gadu izdevumi dotācijām  pieauga 

par 487 tūkst. eiro, kas galvenokārt saistīts ar mērķdotācijas pasažieru regulārajiem 

pārvadājumiem ar autobusiem 336 tūkst. eiro apmērā iekļaušanu pamatbudžetā, kā arī ar dotācijas 

pieaugumu SIA „Olimpiskais centrs Rēzeknē” par 102 tūkst. eiro, lai  nodrošinātu deleģēšanas 

līgumā noteikto funkciju izpildi ārkārtas situācijā. 

Izdevumi sociālajiem pabalstiem bija 1438 tūkst. eiro, salīdzinot ar 2019. gadu, sociālajai 

palīdzībai izmaksātie līdzekļi palielinājās par 103 tūkst. eiro. 

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbībai bija 

613 tūkst. eiro, kas ir par 240 tūkst. eiro mazāk nekā 2019. gadā, jo Rēzeknes pilsētas dome neveica 

pārskaitījumu Rēzeknes novadam projekta "Industriālo teritoriju tīklojuma izveide 

uzņēmējdarbības veicināšanai Rēzeknes pilsētas, Rēzeknes un Viļānu novados" ietvaros. 

Rēzeknes pilsētas dome veica  pārskaitījumu ārvalstīm 168 tūkst. eiro  pārrobežu  projekta "Zaļās 

pilsētvides plānošana un pārvaldība ilgtspējīgai pilsētu attīstībai Latvijas – Krievijas robežpilsētās 

(Shaping cities)” ietvaros un pārrobežu projekta ”Pievilcīga pilsētvide – Krasta iela gar upi” 

ietvaros. Rēzeknes pilsētas Izglītības pārvalde veica pārskaitījumu citām pašvaldībām 398 tūkst. 

eiro. 

Pamatkapitāla veidošanas  izdevumi 2020. gadā bija 24 936 tūkst. eiro. Pamatkapitāla veidošanas  

izdevumu īpatsvars ir  43%.  Pašvaldība turpināja īstenot Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu 

realizāciju, tika pabeigta vērienīgā projekta “Olimpiskais centrs “Rēzekne” būvniecība” 

īstenošana, tika veikta projektu tehniskās dokumentācijas sagatavošana sakarā ar jauniem 

plānojamiem projektu pieteikumiem. 

 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  33 

 

Pamatbudžeta izdevumi 

Budžeta 

izpilde  

2019.g.  

Budžeta 

izpilde  

2020.g.  

2021.g. 

plāns   

 Uzturēšanas izdevumi 33206 33293 33733 

     Atalgojumi 14705.6 15162 14402 

     Darba devēja soc. apdrošināšanas iemaksas    4271.4 4282 3566 

      Maksājumi par precēm un  pakalpojumiem 8802.1 8059 9284 

 Maksājumi par aizņēmumiem     26.9 41 75 

  Subsīdijas, dotācijas 3210.8 3698 3623 

 Sociālie pabalsti 1335.3 1438 1600 

Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti 854.1 613 1182 

Pamatkapitāla veidošana 25802 24936 17565 

Kapitālo izdevumu transferti 527     

Pārējie iepriekš neuzskaitītie budžeta izdevumi 69     

Izdevumi - kopā 59604 58228 51298 

 5. tabula. Rēzeknes pilsētas pamatbudžeta izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām, tūkst. eiro 

 

14. attēls. Rēzeknes pilsētas budžeta izdevumu struktūra pēc valdības funkcijām 2016.-2020. g., tūkst. eiro 

Analizējot Rēzeknes pilsētas pamatbudžeta izdevumu struktūru atbilstoši valdības funkcijām (skat. 

14.att. un 5. tab.), var secināt, ka pašvaldības budžets veic savu galveno funkciju – Rēzeknes 

2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0

2160,1 2854,7 2511,3 2487,0 22 9811975,3

6090,1

23211,4

11022,0 1 24 41

1025,6

1122,2

1194,1

1541,0
17 68

932,9

1470,3

1027,2

992,0
21 77

5829,8

4708,7

8352,4

10779,0
98 12

13806,9

15135,5

19048,8

27394,0 2 40 08

4598,9

5401,0

5218,3
5319,0

5767

 Sociālā

aizsardzība

Izglītība

Atpūta, sports,

kultūra un

reliģija, t.sk.

OCR arēnas

būvniecība
Pašvaldības

teritoriju un

mājokļu

apsaimniekošana

Vides

aizsardzība

Ekonomiskā

darbība



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  34 

 

pilsētas iedzīvotāju sociālās un kultūras dzīves nodrošināšanu, budžeta prioritārās nozares ir 

izglītība, kultūra un sociālā nodrošināšana, kā arī pilsētas infrastruktūras attīstība. 

Rēzeknes pilsētas pamatbudžeta izdevumos proporcionāli lielāko daļu – 41 % no pamatbudžeta 

izdevumiem veido maksājumi izglītības nozarei. Izglītības iestāžu izdevumiem izlietots 24 008 

tūkst. eiro (skatīt 6. tabulu). Salīdzinājumā ar iepriekšējo periodu izdevumi izglītībai ir 

samazinājušies par  3386  tūkst. eiro  jeb 12 %. Izdevumos izglītības nozarei ietilpst:  

• ar  Eiropas Savienības fondu atbalstu īstenoto projektu izdevumi 7631 tūkst. eiro vērtībā,  

kas ir par 2645,1 tūkst. eiro mazāk nekā 2019. gadā. Ievērojams izdevumu kritums 

skaidrojams ar  iepriekšējos periodos uzsāktos ES fondu projektu pabeigšanu 2020. gadā. 

Lielākie projekti: 2019. gadā tika uzsākts un 2020. gadā pabeigts projekts “Rēzeknes 

pilsētas Valsts 1. ģimnāzijas ēkas Dzirnavu ielā 3a, Rēzeknē, energoefektivitātes 

uzlabošana”; 2019. gadā tika uzsākts un 2020. gadā pabeigts projekts "Rēzeknes pilsētas 

2.vidusskolas ēkas Dārzu ielā 17, Rēzeknē, energoefektivitātes uzlabošana”; tika turpināts 

projekts "Nacionālas nozīmes izglītības centra attīstība Rēzeknes pilsētā, izveidojot un 

modernizējot vispārējās vidējās izglītības mācību vidi kvalitatīvai un mūsdienīgai 

izglītības ieguvei”; 2020. gadā tika uzsākts projekts “Valsts poļu ģimnāzijas ēdnīcas 

piebūve”;  

• Rēzeknes pilsētas Izglītības pārvaldes un tās struktūrvienību (pirmsskolas izglītības 

iestādes, vidusskolas un speciālās izglītības iestādes, interešu izglītības iestādes) izdevumi 

– 15 106 tūkst. eiro apmērā. Salīdzinājumā ar iepriekšējo periodu, izdevumi samazinājušies 

par 603 tūkst. eiro, galvenokārt sakarā ar projekta “Rēzeknes 6.vidusskolas sporta laukuma 

atjaunošana” īstenošanas pabeigšanu; 

• pašvaldības iestādes „Austrumlatvijas radošo pakalpojumu centrs” izdevumi – 605 tūkst. 

eiro, kas salīdzinot ar 2019. gadu ir samazinājušies par 51 tūkst. eiro, sakarā ar Covid-19 

izplatību saistītiem ierobežojumiem;     

• Sporta pārvaldes budžeta izdevumi, lai nodrošinātu Rēzeknes bērnu – jaunatnes sporta 

skolas darbību – 622 tūkst. eiro,  kas salīdzinot ar 2019. gadu ir samazinājušies par 75 tūkst. 

eiro, sakarā ar Covid-19 izplatību saistītiem ierobežojumiem; 

• Rēzeknes pilsētas domes pārvaldes „Sociālais dienests” izdevumi projekta "PROTI un 

DARI" realizācijai un izdevumi interešu un profesionālās ievirzes izglītībai (Pavadoņi) – 

44 tūkst. eiro. 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  35 

 

Rādītāju nosaukums 

Budžeta 

izpilde  

2019.g.  

Budžeta 

izpilde  

2020.g.  

2021.g. 

plāns  

Vispārējie valdības dienesti 23 33 21 00 22 52 

Pašvaldības parādu procentu nomaksa 154 199 251 

Ekonomiskā darbība 1 10 22 1 24 41 1 43 05 

Vides aizsardzība 15 41 17 68 16 22 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 9 92 21 77 26 74 

Veselība 71 96 98 

Atpūta, kultūra un reliģija 1 07 79 98 12 69 97 

Izglītība 2 73 94 2 40 08 1 54 85 

Sociālā aizsardzība 5319 5628 7613 

Izdevumi - kopā 5 96 05 5 82 29 5 12 98 

 6. tabula. Pamatbudžeta izdevumi pēc valdības funkcijām, tūkst. eiro 

Ekonomiskajai darbībai izlietoti 12 441 tūkst. eiro, tas ir 21% no kopējiem Rēzeknes pilsētas 

pašvaldības budžeta izdevumiem. Izdevumu plāns ir izpildīts par 83%. 

Salīdzinājumā ar iepriekšējo periodu, izdevumi palielinājās par 1419 tūkst. eiro (par 13%), jo 

turpinās iepriekšējā gadā uzsākto projektu realizācija, kā arī mērķdotācija pasažieru regulārajiem 

pārvadājumiem 336 tūkst. eiro apmērā un mērķdotācija pašvaldības autoceļu uzturēšanai 742 

tūkst. eiro apmērā tika ieskaitīta pamatbudžetā un novirzīta pamatbudžeta izdevumu segšanai. 

Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu izdevumi bija 7978 tūkst. eiro. Tika īstenoti šādi 

projekti: "Industriālo teritoriju tīklojuma izveide uzņēmējdarbības veicināšanai Rēzeknes pilsētas, 

Rēzeknes un Viļānu novados", "Degradēto teritoriju atjaunošana, izveidojot biroja telpu un 

ražošanai paredzēto publisko infrastruktūru", "Atbalsts komercdarbības attīstībai, izveidojot 

Kovšu ezera parka darbībai nepieciešamo publisko infrastruktūru", "Rēzeknes rekreācijas centra 

izveide tūrisma attīstībai", ”Pievilcīga pilsētvide – Krasta iela gar upi“, “Kultūrtūrisma produktu 

klāsta pilnveidošana tūrisma uzņēmējdarbības veicināšanai pilsētas vēsturiskajā centrā“, "Ceļa 

savienojošā posma izbūve no Maskavas ielas līdz dzelzceļam, industriālo teritoriju pieejamībai”. 

Pārskata gadā izdevumiem saistībā ar ceļu un ielu infrastruktūras funkcionēšanu, izmantošanu, 

būvniecību un uzturēšanu no pašvaldības budžeta līdzekļiem kopumā izlietoti 1053 tūkst. eiro.  

Rēzeknes pilsētas dome veica projektu tehniskās dokumentācijas sagatavošanu sakarā ar 

plānojamo projektu pieteikumiem 942 tūkst. eiro apmērā. 

Pašvaldības izpildinstitūciju vajadzībām iegādāta zeme par 41 tūkst. eiro. 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  36 

 

Dotācija zaudējumu segšanai sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem bija 2004 tūkst. 

eiro, izdevumi pilsētnieku karšu ieviešanai – 9 tūkst. eiro, interaktīvā videonovērošana pieturās – 

4 tūkst. eiro. 

Rēzeknes speciālās ekonomiskās zonas pārvaldes darbības nodrošināšanai – 295,3 tūkst. eiro.   

Izdevumi Tūrisma centra darbības nodrošināšanai – 115 tūkst. eiro. 

Vides aizsardzībai izlietoti 1768 tūkst. eiro, tajā skaitā projekta „Mājsaimniecībās izmantoto 

apkures iekārtu apzināšana un risinājumu izstrāde informācijas uzkrāšanai" realizācijai izlietoti   

4,9 tūkst. eiro.  Koplietošanas teritoriju sanitārai tīrīšanai, atkritumu izvešanai no Rēzeknes 

pilsētas koplietošanas teritorijām, notekūdeņu apsaimniekošanai, lietus kanalizācijas kolektoru 

remontdarbiem, caurteku izbūvei Daugavpils ielā, caurtekas renovācijai  Fr.Varslavāna ielā, lietus 

ūdens novadīšanas sakārtošanai, pilsētas zaļumsaimniecības uzturēšanai, klaiņojošo dzīvnieku 

ķeršanai un īslaicīgai uzturēšanai izlietoti 1763 tūkst. eiro, kas ir par 227 tūkst. eiro (par 15 %)  

vairāk nekā 2019. gadā. Vides aizsardzības izdevumiem izlietoti 3% no kopējiem Rēzeknes 

pilsētas pašvaldības budžeta izdevumiem. 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai izlietoti 2177 tūkst. eiro, tas ir 4 % no 

kopējiem Rēzeknes pilsētas pašvaldības budžeta izdevumiem. Salīdzinājumā ar iepriekšējo 

periodu, izdevumi palielinājušies par 1185 tūkst. eiro (par 119%). Izdevumu plāns ir izpildīts par 

73%. Izdevumu pieaugumu 2020. gadā ietekmēja projekta "Zaļās pilsētvides plānošana un 

pārvaldība ilgtspējīgai pilsētu attīstībai Latvijas – Krievijas robežpilsētās (Shaping cities)”  

realizācija 1243 tūkst. eiro apmērā. 

Maksājumiem par izlietoto elektroenerģiju ielu apgaismojumam, pilsētas ielu apgaismojuma 

apkopei, gaismekļu nomaiņai izlietoti 252 tūkst. eiro. Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo 

māju renovācijai līdzfinansējumam tika izlietoti 215 tūkst. eiro. Pārvaldes darbības 

nodrošinājumam, pārējiem izdevumiem, kas saistīti ar pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanu un kapsētu apsaimniekošanu izlietoti 467 tūkst. eiro. 

Sociālajai aizsardzībai 2020. gadā izlietoti 5 628 tūkst. eiro, kas ir 10% no kopējiem Rēzeknes 

pilsētas pašvaldības budžeta izdevumiem. Salīdzinājumā ar iepriekšējo periodu, izdevumi pieauga   

par 309 tūkst. eiro. Izdevumu plāns ir izpildīts par 89%.      

Izdevumus sociālajai aizsardzībai veido: 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  37 

 

• Rēzeknes pilsētas domes pārvaldes „Sociālais dienests” un tās struktūrvienību 

pamatbudžeta izdevumi – 5 303 tūkst. eiro. Salīdzinājumā ar iepriekšējo periodu  izdevumi 

izdevumu apjoms pieauga par 488 tūkst. eiro, jo 2019. gadā apstiprināts un 2020. gadā tika 

uzsākts attīstības projekts “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas 

plānu īstenošanai Rēzeknes pilsētas pašvaldībā”; 

• izdevumi projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu organizēšana 

Rēzeknes pilsētā” īstenošanai – 11,5 tūkst. eiro; 

• izdevumi projekta „Apmācība darba iemaņu gūšanai un uzturēšanai, ja darba devējs ir 

pašvaldība” īstenošanai – 241 tūkst. eiro; 

• izdevumi Rēzeknes bāriņtiesas darbības nodrošinājumam 71 tūkst. eiro. 

Stipendiju, studiju maksas piešķiršanai studējošajam medicīnā izlietoti 96 tūkst. eiro. 

Izdevumi sociālajiem pabalstiem bija 1438 tūkst. eiro, t.sk. bezdarbnieku stipendijām izmaksāti 

233 tūkst. eiro, pašvaldību stipendijām studējošajiem izmaksāti 88 tūkst. eiro, sociālās palīdzības 

pabalsti (pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai, dzīvokļa pabalsts, pabalsts 

cietā kurināmā iegādei, pabalsts pilngadību sasniegušajiem bērniem bāreņiem vai bez vecāku 

gādības palikušajiem bērniem, kuri mācās, pabalsts ikmēneša atlīdzība audžuģimenēm, pabalsts 

pusdienu apmaksai skolēniem no 5. līdz 9.klasei, pabalsts uzturēšanās izdevumu segšanai bērniem, 

kuri apgūst pirmsskolas izglītības iestādes programmu, pabalsts izglītības ieguves atbalstam, 

apbedīšanas pabalsts, kā arī pabalsts jaundzimušā aprūpei, pabalsts nozīmīgā dzīves jubilejā, 

pabalsts krīzes situācijā un pabalsts personām, kuri atgriezās no ieslodzījumā, saistībā ar ārkārtējās 

situācijas izsludināšanu valstī pilsētas pensionāriem un invalīdiem kopumā tika piegādātas 2200 

pārtikas pakas) par kopējo summu 66 tūkst eiro, saistībā ar ārkārtējās situācijas izsludināšanu valstī 

daudzbērnu ģimeņu bērni un bērni no trūcīgām ģimenēm attālināto mācību laikā saņēma pārtikas 

kartes 50,00 eiro vērtībā par kopējo summu 22 tūkst. eiro, kā arī kartes pārtikas iegādei izsniegtas 

1.-7. klašu skolēniem attālināto mācību laikā par kopējo summu 81 tūkst. eiro; naudas balvas 4,5 

tūkst. eiro un pārējie maksājumi iedzīvotājiem 10 tūkst. eiro. 

 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  38 

 

 

15. attēls. Rēzeknes pilsētas budžeta izdevumi sociālajiem pabalstiem, eiro 

Ar  Covid-19 izplatību saistītie ierobežojumi vīrusa apturēšanai negatīvi ietekmējuši pašvaldības 

iestāžu, t. sk., sporta, kultūras un izklaides iestāžu darbību pilsētā. Atpūtas, kultūras un reliģijas 

nozarei 2020. gadā izlietoti 9812 tūkst. eiro, kas ir 17% no kopējiem Rēzeknes pilsētas pašvaldības 

budžeta izdevumiem. Salīdzinājumā ar iepriekšējo periodu, izdevumi kultūrai un sportam 

samazinājušies par 967 tūkst. eiro. 

Izdevumus kultūrai un sportam veido: 

• izdevumi Rēzeknes pilsētas pašvaldības aģentūra „Rēzeknes Kultūras un tūrisma 

centrs” un tās struktūrvienību (bibliotēkas, Nacionālo biedrību kultūras nams, 

Kultūrvēstures muzejs) uzturēšanai, izdevumi kultūras pasākumiem, dotācijai 

biedrībām un nodibinājumiem, laikraksta „Rēzeknes Vēstnesis” izdošanai un 

izplatīšanai) izlietoti 2057 tūkst. eiro apmērā, kas ir par 239 tūkst. eiro mazāk nekā 

2019. gadā. Ņemot vērā, ka 2020.gada martā, Latvijas Republikā ir stājušies spēkā ar 

Covid-19 izplatību saistīti ierobežojumi, samazināti izdevumi iestādes sabiedrisko 

aktivitāšu īstenošanai, izdevumi komandējumiem, izdevumi transporta pakalpojumu 

apmaksai, tika atcelti kultūras pasākumi un festivāli (tika  atcelts  festivāls “Open 

Place”, tika pieņemts lēmums plānoto X Starptautisko Etno festivālu “Gosti” pārcelt 

uz nākamo, 2021. gadu), samazināti izdevumi par pakalpojumiem; 

1 07 24 11

1 28 58 68
1 25 02 13

1 13 95 19

99 39 62

1 10 30 40

12 57 24 15 58 53
21 64 13 20 33 94

25 00 04 23 34 14

0

20 00 00

40 00 00

60 00 00

80 00 00

1 00 00 00

1 20 00 00

1 40 00 00

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Sociālie pabalsti no pašvaldības budžeta Darba praktizēšanas pasākumi (NVA projekts)



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  39 

 

• izdevumi Rēzeknes pilsētas domes Sporta pārvaldes sporta kompleksa, peldbaseina 

uzturēšanai, sporta pasākumiem, dotācijai sporta klubiem izlietoti 543 tūkst. eiro 

apmērā, kas ir par 102  tūkst. eiro mazāk nekā 2019. gadā. Sakarā ar ārkārtas stāvokli 

valstī  samazināti izdevumi komandējumiem, jo ir mazinājies gan ārvalstu, gan vietējo 

komandējumu skaits dalībai sacensībās, izdevumi transporta pakalpojumu apmaksai, 

samazināti izdevumi atlīdzībai, izdevumi par pakalpojumiem,  samazināts finansējums 

sporta pasākumu organizēšanai (tika atceltas Skriešanas seriāla „Skrien Latvija 2020” 

sacensības “Rēzeknes pusmaratons”), sportistu un sporta klubu atbalstam; 

• dotācija SIA „Austrumlatvijas koncertzāle” 870 tūkst. eiro;  

• izdevumi sinagogas uzturēšanai 5,3 tūkst. eiro; 

• dotācija SIA „Olimpiskais centrs Rēzeknē” 216 tūkst. eiro, kas ir par 102 tūkst. eiro 

vairāk nekā 2019. gadā, lai nodrošinātu deleģēšanas līgumā noteikto funkciju izpildi;  

• izdevumi projekta „Olimpiskā centra "Rēzekne" būvniecība” realizācijai 6120,2  tūkst. 

eiro.  

Pārskata gadā pabeigta vērienīgā projekta “Olimpiskais centrs “Rēzekne” būvniecība” īstenošana 

un notika Rēzeknes Olimpiskā centra  daudzfunkcionālās arēnas atklāšana, ko veido 

multifunkcionālā sporta zāle ar tribīnēm 680 vietām un ledus halle ar tribīnēm 529 vietām.   

Saskaņā ar Rēzeknes pilsētas attīstības programmu 2014.-2020. gadam pilsētā tiek attīstīta sporta 

nozares infrastruktūra, lai mūsu pilsētas iedzīvotājiem tiktu nodrošināti visi nepieciešamie treniņu 

apstākļi. 

Izdevumi vispārējo valdības dienestu darbības nodrošināšanai bija 2299 tūkst. eiro apmērā, 

Salīdzinājumā ar iepriekšējo periodu, izdevumi samazinājušies par 188 tūkst. eiro. Izdevumos 

ietilpst: 

• Rēzeknes pilsētas pašvaldības pārvaldes izdevumi – 1882 tūkst. eiro, 

• izdevumi Finanšu  pārvaldes darbības nodrošinājumam 2020. gadā izlietoti 212 tūkst. eiro,   

t.sk.: biedrības "Latvijas Digitālais akselerators" dibināšanas maksas iemaksai 3,2 tūkst. 

eiro apmērā;  

• maksājumi par parāda apkalpošanu un komisijas maksas par izmantotajiem atvasinātajiem 

finanšu instrumentiem  bija 158 tūkst. eiro, procentu izdevumi – 41 tūkst. eiro. 

• izdevumi Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu īstenošanai – 2 tūkst. eiro, 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  40 

 

• parakstu vākšanai – 3,5 tūkst. eiro. 

3.3. Pašvaldības konsolidētais pārskats un bilance 

Rēzeknes pilsētas pašvaldība darbojas saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” un Rēzeknes pilsētas 

pašvaldības nolikumu. Finanšu pārskats ir sagatavots atbilstoši Latvijas Republikas likumiem „Par 

grāmatvedību”, „Par budžetu un finanšu vadību”, „Par pašvaldību budžetiem”, LR Ministru 

kabineta 13.02.2018. noteikumiem Nr.87 „Grāmatvedības uzskaites  kārtība budžeta iestādēs”, u.c. 

normatīvajiem aktiem par grāmatvedības kārtošanu un organizēšanu, kā arī nodokļu likumdošanas 

aktiem un Rēzeknes domes priekšsēdētāja 2021.gada 26.janvāra rīkojumu Nr.8/vp “Par 2020.gada 

finanšu pārskatu iesniegšanu”. 

Rēzeknes pilsētas domes konsolidētajā finanšu pārskatā tiek iekļauti šādu pašvaldības iestāžu un 

struktūrvienību pārskati: 

• Rēzeknes domes administrācija, 

• Rēzeknes pilsētas domes Finanšu pārvalde (pašvaldības budžets), 

• Rēzeknes pilsētas domes Izglītības pārvalde ar 20 padotības izglītības iestādēm, 

• Rēzeknes pilsētas domes pārvalde „Sociālais dienests”, 

• Rēzeknes pilsētas domes Pilsētas saimniecības pārvalde, 

• Rēzeknes pilsētas domes Sporta pārvalde, 

• Rēzeknes speciālās ekonomiskās zonas pārvalde, 

• Austrumlatvijas radošo pakalpojumu centrs, 

• Pašvaldības aģentūra „Rēzeknes Kultūras un Tūrisma centrs”. 

Lai novērstu situāciju, ka ar vienādu reģistrācijas numuru (90000025465) Valsts kasē tiek iesniegti 

divi pārskati, Rēzeknes pilsētas dome 2019.gada 19.decembrī pieņēma lēmumu Nr.1017 “Par 

pašvaldības iestādes ar juridisko patstāvību “Rēzeknes pilsētas domes Finanšu pārvalde: 

izveidošanu”, saskaņā ar kuru ar 01.01.2020. tika izveidota pašvaldības iestāde ar juridisko statusu 

Rēzeknes pilsētas domes Finanšu pārvalde (reģ Nr.40900028065). 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  41 

 

3.4. Pašvaldības līdzdalība radniecīgo un asociēto kapitālsabiedrību 

kapitālos 

Rēzeknes pilsētas pašvaldības bilancē līdzdalību radniecīgo (pašvaldības īpatsvars pamatkapitālā 

virs 50 %) un asociēto (pašvaldības īpatsvars pamatkapitālā no 20 % līdz 50 %) kapitālsabiedrību 

kapitālos novērtē un norāda saskaņā ar pašu kapitāla metodi, par pamatu izmantojot 

kapitālsabiedrību 2020. gada auditētajos pārskatos norādītos pašu kapitāla datus. 

Pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās pēc pašu kapitāla metodes 2020. gada beigās sastāda        

24 220 536  eiro, kas ir par 1 278 512 eiro vairāk kā 2019. gada beigās. 

 

7. tabula. Rēzeknes pilsētas līdzdalība radniecīgo un asociēto kapitālsabiedrību kapitālā, eiro 

3.5. Pašvaldības saistības 

Rēzeknes pilsētas pašvaldības saistību apjoms 2020. gada beigās bija 6,89% no pamatbudžeta 

ieņēmumiem (bez mērķdotācijām). 

Aizņēmumu pamatsummas kopējais atlikums uz pārskata gada sākumu 60 171 991 eiro, 2020. 

gadā saņemti aizņēmumi – 16 543 555 eiro, atmaksāti aizņēmumi – 2 785 605 eiro. Aizņēmumu 

pamatsummas kopējais atlikums pārskata perioda beigās – 73 929 941 eiro. 

3.6. Vadības un darbības uzlabošanas pasākumi 

Rēzeknes pilsētas dome 2020.gadā sadarbojās ar LR Valsts kontroli, nodrošinot informatīvo 

atbalstu finanšu revīzijas “Par Latvijas Republikas 2019.gada pārskatu par valsts budžeta izpildi 

Nr.p.k

.

Sabiedrības nosaukums Sabiedrības 

kapitāla daļu 

vērtība

Pašvaldības 

ietekme 

sabiedrībā

Pašvaldības 

kapitāla daļu 

vērtība

Sabiedrības 

kapitāla daļu 

vērtība

Pašvaldības 

ietekme 

sabiedrībā

Pašvaldības 

kapitāla daļu 

vērtība

Sabiedrības 

kapitāla daļu 

vērtība

Pašvaldības 

ietekme 

sabiedrībā

Pašvaldības 

kapitāla daļu 

vērtība

1 2 6 7 8 6 7 8 6 7 8

2 Olimpiskais centrs Rēzekne  SIA 72 42 62 100.000 39 12 41 78 14 14 100.000 36 12 79 1 09 55 58 100.000 49 38 93

3
Rehabilitācijas centrs "Rāzna" 

SIA
26 24 07 100.000 28 05 91 16 39 66 100.000 31 20 36 16 39 66 100.000 38 99 31

4 Rēzeknes Siltumtīkli AS 9 91 48 00 100.000 10 03 84 38 5 45 05 48 100.000 9 90 97 36 5 45 05 48 100.000 9 92 65 36

5 Rēzeknes slimnīca SIA 5 06 06 17 100.000 6 21 98 25 6 21 98 24 100.000 6 98 97 16 6 21 98 24 100.000 7 87 50 60

6 Austrumlatvijas koncertzāle SIA 12 49 24 100.000 12 67 63 23 31 66 100.000 11 85 45 23 31 66 100.000 12 24 50

7 Rēzeknes satiksme SIA 2 72 53 100.000 7 80 55 53 46 90 100.000 15 13 38 53 46 90 100.000 16 01 73

8 Rēzeknes ūdens SIA 3 33 59 87 100.000 3 40 45 89 3 25 74 69 100.000 3 46 04 91 3 23 77 69 100.000 3 59 60 41

9 Rēzeknes Namsaimnieks SIA 65 77 91 100.000 66 98 61 46 51 03 100.000 71 53 80 46 51 03 100.000 72 74 78

10 ALAAS SIA 82 92 60 49.300 83 82 69 25 05 39 49.300 92 34 75 25 05 39 49.300 92 89 46

Kopā x 20 93 73 01 x 22 04 76 32 17 35 67 19 x 22 94 19 96 17 65 11 63 x 24 22 05 08

Līdzdalība kapitālsabiedrību kapitālos uz 

2018.gada 31.decembri

Līdzdalība kapitālsabiedrību kapitālos uz 

2019.gada 31.decembri

Līdzdalība kapitālsabiedrību kapitālos uz 

2020.gada 31.decembri



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  42 

 

un par pašvaldību budžetiem”. Revīzija veikta, pamatojoties uz Valsts kontroles Revīzijas un 

metodoloģijas departamenta 2019.gada 5 augusta revīzijas grafiku Nr.2.4.1-32/2019. Revīzijas 

ziņojums stājās spēkā Valsts kontroles Revīzijas un metodoloģijas departamenta lēmuma par 

revīzijas ziņojuma apstiprināšanu spēkā stāšanās brīdi.    

Saimnieciskā gada pārskata revīzijas ietvaros tika vērtēti pieci atbilstības jautājumi, t.sk.,  

pašvaldībās 

• vai piešķirtais finansējums Latvijas valsts simtgades svinībām ir izlietots atbilstoši tā 

piešķiršanas mērķim un normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā; 

• vai pašvaldību rīcība ir nodrošinājusi grāmatvedības uzskaites organizācijas dokumentu 

aktualizēšanu, pašvaldības aktīvu un pasīvu izvērtējumu uz 31.12.2018. un to 

pārgrāmatošanu atbilstoši tiesību aktu prasībām no 01.01.2019. līdz 31.12.2019.  

Pamatojoties uz veikto revīzijas darbu, tika gūta pārliecība, ka pašvaldības rīcība ir nodrošinājusi 

grāmatvedības uzskaites organizācijas dokumentu aktualizēšanu, pašvaldību aktīvu un pasīvu 

izvērtējumu uz 31.12.2018. un to pārgrāmatošanu atbilstoši tiesību aktu prasībām no 01.01.2019. 

līdz 31.12.2019. 

Iekšējo auditoru darbs tiešās palīdzības veidā 2019.gada Saimnieciskā gada pārskata revīzijas 

ietvaros tika izmantots publisko līdzekļu izdevumu vērtēšanā par pētījumiem. Iekšējo auditoru 

darbs tiešās palīdzības veidā nozīmē, ka daļu no nepieciešamās revīzijas pārliecības par izlasē 

iekļauto institūciju iepirkto pētījumu finansējuma izlietojuma atbilstību tiesību aktiem.  Valsts 

kontrole ieguva, vienojoties ar iekšējiem auditoriem par konkrēta uzdevuma veikšanu Valsts 

kontroles tiešā pārraudzībā un izmantojot iekšējo auditoru veikto darbu. Dalība pārbaužu veikšanā 

bija brīvprātīga.  

Lai atbilstoši starptautisko revīzijas standartu prasībām varētu sadarboties ar institūcijas iekšējo 

auditoru tiešās palīdzības veidā, Valsts kontrole noslēdza vienošanos ar iesaistītās institūcijas 

vadību un iekšējo auditoru par institūcijas neiejaukšanos iekšējā auditora darbā, kuru tas veic 

Valsts kontroles uzdevumā, un iekšējā auditora apņemšanos ievērot konfidencialitāti un ziņot par 

jebkādiem objektivitātes apdraudējumiem.  

Saimnieciskā gada pārskata revīzijā Valsts kontrole tiešās palīdzības formā sadarbojās ar deviņu 

ministriju centrālo aparātu, Valsts kancelejas, Valsts ieņēmumu dienesta un 13 pašvaldību, t.sk., 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  43 

 

Rēzeknes pilsētas domes  iekšējā audita struktūrvienībām. Iekšējie auditori izvērtēja institūciju 

iekšējās kontroles vidi un ieguva datus par to pasūtītiem pētījumiem. 

Revīzijas apjomā tika iekļauti pētījumi, kuri tika finansēti no valsts un pašvaldību budžetiem, t.sk. 

ES fondu finansējums, un kuri laika periodā no 2017. līdz 2019.gadam ir:  

• uzsākti (arī gadījumi, kad līgums noslēgts pirms 2017.gada, tomēr tā izpilde uzsākta vai 

turpināta norādītā laika periodā);  

• uzsākti un pabeigti; 

• pabeigti (gadījumi, kad līgums noslēgts pirms 2017.gada, tomēr tā noslēgums ir līdz 

31.12.2019.).  

Revīzijā netika vērtēti:  

• dati par valsts pētījumu programmu projektiem;  

• pētījumi, kurus veica publiskā personas pašu spēkiem;  

• pētījumi, ko pasūta valsts augstskolas un valsts zinātniskie institūti;  

• pētījumi, kas ir valsts noslēpums vai kam ir noteikts ierobežotas pieejamības informācijas 

statuss, kā arī statusu piešķiršanas pamatotība;  

• pētījumu kvalitāte un tā izmantošana atbilstoši izvirzītam mērķim;  

• nav vērtēta pētījumu un publikāciju datubāzes izmantošanas intensitāte un funkcionalitāte.  

Iekšējie auditori veica revīzijā nepieciešamās un saskaņotās procedūras, lai iegūtu pierādījumus 

pārliecības sniegšanai. Valsts kontrole ieguva izpratni par revidējamo jomu, veica risku 

novērtējumu, izstrādāja revīzijas pieeju, veica metodoloģisko darbu izpildes vadību un apkopoja 

ministriju iekšējo auditoru paveiktā darba rezultātu un atklāja to ziņojumā.  

Vienlaikus iekšējie auditori sagatavoja ziņojumus Rēzeknes pilsētas pašvaldībai par audita 

rezultātiem, atklājot tajā secinājumus un sniedzot rekomendācijas trūkumu novēršanai. Par 

nepilnībām pētījumu finansējuma administrēšanā iekšējie auditori sagatavoja  ziņojumu un atklāto 

neatbilstību novēršanai sniedza ieteikumus, kā arī informēja vadību par konstatētām neatbilstībām. 

Rēzeknes pilsētas pašvaldība 2020. gadā turpināja iepriekšējā pārskata periodā uzsāktos 

pasākumus pašvaldības darbības uzlabošanai.  



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  44 

 

Rēzeknes pilsētas pašvaldībā par prioritāti 2020.gadā noteikta pašvaldības kapitālsabiedrībām 

piešķirtās dotācijas izlietojuma atbilstība deleģēšanas un pasūtījuma līgumam. Veikto pārbaužu 

gaitā iezīmējās nepieciešamie uzlabojumi iekšējās kontroles sistēmas uzlabošanā.  

Pašvaldības iestādes un kapitālsabiedrības saskaņā ar “Korupcijas novēršanas un apkarošanas 

pamatnostādnēm 2015.-2020.gadam”, 2020. gadā veica ikgadējo visu iestāžu amatu izvērtēšanu, 

lai noskaidrotu korupcijas riskam pakļautos amatus, precizēja valsts amatpersonu amatus.  

Rēzeknes pilsētas dome turpināja darbu pie Eiropas Komisijas identificēto risku  novērtēšanu 

atbilstoši metodiskajiem norādījumiem specifisko krāpšanas un korupcijas risku novērtēšanai, 

izvērtēja un aizpildīja „Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014.-2020. gada 

plānošanas perioda krāpšanas un korupcijas risku reģistru”. 

Veikta kapitālsabiedrību kontrole par Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 58.panta ievērošanu.  Nodrošināta pašvaldības kapitālsabiedrību pārraudzība, 

t.sk., peļņas izlietošanas atbilstoši dibinātāja lēmumam, kontrole,  vidēja termiņa stratēģijā uzdoto 

uzdevumu izpildes kontrole kapitālsabiedrībām noteikto mērķu sasniegšanai, valdes locekļu 

darbības novērtēšana atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likumam un pilnvarojuma līgumam.  

  



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  45 

 

4. Pašvaldības nekustamā īpašuma vērtējums divos 

iepriekšējos gados 

2019. gadā Rēzeknes pašvaldībai piederošo zemju īpašumu, lietojumu un valdījumu kopējā platība 

bija 6 963 625,21 m2, to kopējā bilances vērtība bija 8 590 516,49 eiro:  

• Zemes īpašums bilances vērtība 4 151 755,22 eiro, kopējā platība 2 927 964,58 m2;  

• Tiesisko valdījumu bilances vērtība 718 349,33 eiro, kopējā platība 639 443,35 m2;  

• Piekritīgās zemes bilances vērtība 3 375 585,72 eiro, kopējā platība 2 630 677,28 m2;  

• Atpūtai un izklaidei izmantojamā zemes bilances vērtība 344 826,22 eiro, kopējā platība 

765 540 m2.  

Pašvaldības īpašumā 2019. gadā bija 4 nedzīvojamās ēkas, kuru kopējā bilances vērtība bija 16 

310,21 eiro. Pašvaldības īpašumā 2019.gadā bija 810 dzīvokļi, kuru kopējā bilances vērtība bija 1 

972 685,22 eiro. Līdz 2019. gada 31. decembrim neprivatizēti 7,34 % no visiem privatizācijai 

nodotajiem dzīvokļiem. 2019.gadā Rēzeknes pilsētas pašvaldība ir nostiprinājusi īpašuma tiesības 

vai veikusi tiesību grozījumus zemesgrāmatā 101 nekustamajam īpašumam. 

2020. gadā Rēzeknes pašvaldībai piederošo zemju īpašumu, lietojumu un valdījumu kopējā platība 

bija 7 172 003,95 m2, to kopējā bilances vērtība bija 8 435 579,96 eiro:  

• Zemes īpašums bilances vērtība 4 058 392,45 eiro, kopējā platība 3 180 581,32 m2;  

• Tiesisko valdījumu bilances vērtība 793 131,11 eiro, kopējā platība 679 032,35 m2;  

• Piekritīgās zemes bilances vērtība 3 239 230,18 eiro, kopējā platība 2 546 890,28 m2;  

• Atpūtai un izklaidei izmantojamā zemes bilances vērtība 344 826,22 eiro , kopējā platība 

765 500 m2.  

Pašvaldības īpašumā 2020. gadā bija 17 nedzīvojamās ēkas, kuru kopējā bilances vērtība bija 39 

307,71 eiro. Pašvaldības īpašumā 2020. gadā bija 796 dzīvokļi, kuru kopējā bilances vērtība bija 

1 879 962,61 eiro. Līdz 2020. gada 31. decembrim neprivatizēti 6,98 % no visiem privatizācijai 

nodotajiem dzīvokļiem. 2020.gadā Rēzeknes pilsētas pašvaldība ir nostiprinājusi īpašuma tiesības 

vai veikusi tiesību grozījumus zemesgrāmatā 18 nekustamajiem īpašumiem. 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  46 

 

5. Ielu stāvokļa raksturojums, pasākumi tā uzlabošanai 
 

2020. gadā notika seguma atjaunošana Nikodema Rancāna ielas posmā no Rīgas ielas līdz Ābeļu 

ielai. Tika izpildīti darbi par kopējo summu 77 413 eiro, no tiem 21 097 eiro no mērķdotācijas 

līdzekļiem ielu uzturēšanai, 56 316 eiro no pamatbudžeta līdzekļiem tai skaitā 56 316,09 eiro no 

aizņēmuma līdzekļiem 

2020. gadā notika Torņa ielas posmā no Torņa ielas 12 līdz pilsētas robežai Rēzeknē seguma 

atjaunošana par summu 45 712 eiro, no tiem 37 160 eiro no mērķdotācijas līdzekļiem ielu 

uzturēšanai, 8552 eiro no pamatbudžeta līdzekļiem. 

2020. gadā Viļakas ielas posmā no Rīgas ielas līdz novada teritorijas robežai seguma atjaunošana 

par summu 199 425 eiro, no tiem 47 866 eiro no mērķdotācijas līdzekļiem ielu uzturēšanai, 151 

559 eiro no pamatbudžeta līdzekļiem tai skaitā 143 596 eiro no aizņēmuma līdzekļiem. 

2020. gadā turpināta un pabeigta Kr.Valdemāra ielas posma no Dzelzceļnieku ielas līdz 

Atbrīvošanas alejai trotuāra seguma atjaunošana nepāru pusē  iztērēti 29 614 eiro.  

2020. notika bruģakmens trotuāra izbūve 18.Novembra ielas posmā no Raiņa ielas līdz Zemnieku 

ielai iztērēti 10 704 eiro. 

2020. gadā notika gājēju ietvju bruģakmens seguma atjaunošana 18.Novembra ielas posmā no 

Dārzu ielas līdz Raiņa ielai iztērēti 12 188,14 eiro. 

Piešķirtie mērķdotācijas līdzekļi ielu uzturēšanai 2020. gadā tika izlietoti pilsētas ielu ikdienas un 

periodiskās uzturēšanas darbu finansēšanai 730 599 eiro apmērā.  

2020. gadā veica kustības pārvada pār dzelzceļu trotuāru deformācijas šuvju remontdarbus 

Atbrīvošanas alejā iztērēti 31 886 eiro. 

 

  



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  47 

 

6. Attīstības plānošanas dokumentu īstenošana 

Rēzeknes pilsētvides un attīstības pārvalde 2020.gadā turpināja darbu saskaņā ar pieņemtajiem 

Rēzeknes pilsētas pašvaldības attīstības plānošanas dokumentiem – Rēzeknes  pilsētas ilgtspējīgas 

attīstības stratēģiju līdz 2030.gadam (2014.gada 19.decembra Rēzeknes pilsētas domes lēmums 

Nr.920 , prot. Nr.47, 2.§ (turpmāk – Stratēģija)) un Rēzeknes  pilsētas attīstības programmu 2014.-

2020.gadam (2014.gada 19.decembra  Rēzeknes pilsētas domes lēmums Nr.919, prot. Nr.47, 1.§ 

turpmāk – Attīstības programma)), kas tika pagarināta, ņemot vērā izmaiņas attīstības plānošanas 

normatīvajā regulējumā, administratīvi teritoriālo reformu un pamatojoties uz Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 9. punktu Rēzeknes pilsētas attīstības 

programmas 2014.-2020. gadam darbības termiņu līdz Rēzeknes valstpilsētas un Rēzeknes novada 

attīstības programmas 2022.-2028.gadam apstiprināšanai. (Rēzeknes pilsētas domes lēmums Nr. 

1483, prot.Nr.115, 5.punkts), koncentrējoties uz ekonomikas izaugsmi un radošo industriju, 

izglītības, pētniecības un sporta jomu attīstību, veidojot nozīmīgu Austrumlatvijas centru ar 

pakalpojumu tīklu, kur publisko pakalpojumu saņēmēji ir ne tikai Latgales, bet arī citu Latvijas 

reģionu iedzīvotāji. 

Attīstības programmā kopumā ir noteiktas 5 vidējā termiņa prioritātes, 15 rīcību virzieni un 47 

uzdevumi, kas vērsti uz ilgtermiņa stratēģisko mērķu sasniegšanu. Rēzeknes pilsētas ilgtspējīgās 

attīstības stratēģijā līdz 2030. gadam noteiktā pilsētas specializācija ir metālapstrāde un 

mašīnbūve, kokapstrāde, tūrisma industrija, pārtikas ražošana, mājražošana, loģistika, aparātu un 

iekārtu ražošana un informācijas un komunikāciju tehnoloģiju ražošana un komplektācija, “zaļā” 

pilsēta, t.sk. eko – būvniecība, atjaunojamās enerģijas izmantošana, energoefektivitāte, kā arī 

radošas industrijas, sporta un izglītības pakalpojumi. 2020.gada laikā turpinājās tehnisko projektu 

izstrāde un tika uzsākta vairāku projektu realizācija, nodrošinot arī Eiropas Savienības pieejamā 

finansējuma efektīvu apguvi. 

6.1. Realizētie projekti 

Rēzeknes pašvaldība aktīvi piesaistījusi ES struktūrfondu līdzekļus, kā arī izmantojusi pašvaldības 

budžeta ietvaros pieejamos līdzekļus un papildus finansējumu, lai nodrošinātu kvalitatīvu 

infrastruktūru uzņēmējdarbības attīstībai, kā arī uzlabotu pilsētas sasniedzamību, infrastruktūru un 

attīstītu iekšējo mobilitāti. 2020.gadā Rēzeknes pilsētas pašvaldība realizējusi sekojošus projektus: 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  48 

 

• Olimpiskā centra pabeigšana; 

• Rēzeknes 2.vidusskolas ēkas rekonstrukcija; 

• Atjaunota Rēzeknes Valsts 1. ģimnāzija; 

• Viļakas ielas posma no Rīgas ielas līdz pilsētas robežai atjaunošana; 

• Ziemeļu rajonā: Maskavas, Noliktavu un Varoņu ielas rekonstruēšana; 

• Brīvības ielas posma un Ezera ielas posma pārbūve. 

Sporta dzīves tradīciju saglabāšanai, paplašināšanai un popularizēšanai, 2020. gadā tika  pabeigta 

Olimpiskā centra būvniecība. Projekta mērķis sekmēt Rēzeknes kā Austrumlatvijas izglītības, 

pētniecības un sporta centra attīstību, izveidojot Austrumlatvijas sporta centru, nodrošinot 

iedzīvotājiem veselīga dzīvesveida iespējas un profesionālajiem sportistiem – iespējas sasniegt 

teicamus rezultātus nacionālajā un starptautiskajā līmenī. 2013.gadā tika veikta Olimpiskā centra 

„Rēzekne” pirmās kārtas būvniecība, kas ietver pilna izmēra futbola laukuma ar mākslīgo segumu 

izbūvi un betona pamatnes tribīnēm 1000 skatītāju vietām. No 2015. līdz 2016. gadam tika 

uzbūvēta daudzfunkcionālā ēka – viesnīca sportistiem, ar atpūtas kompleksu un kafejnīcu, kas 

ietver 29 divvietīgus numurus un var nodrošināt vismaz 58 sportistu izmitināšanu. No 2016. līdz 

2017. gadam veikta atklātā peldbaseina kompleksa būvniecība. Baseina teritorija cieši piekļaujas 

jaunizbūvētajai daudzfunkcionālajai sporta ēkai, kurā izvietotas apmeklētāju ģērbtuves, dušas un 

sanitārās telpas. Baseina kompleksā ietilpst divi baseini – sporta peldbaseins 16×25 m ar sešiem 

celiņiem un bērnu baseins 5×10 m, kā arī skatītāju tribīnes, SPA un atpūtas zona. 2017.gadā tika 

uzsāktā daudzfunkcionālās sporta arēnas būvniecība. Olimpiskā centra Rēzekne galvenajā ēka 

ietilpst daudzfunkcionālo zāle ar tribīnēm ar 680 vietām un ledus arēnu ar tribīnēm ar 529 vietām. 

Olimpiskā centra 2020. gada saņemtās dotācijas sastāda 215 784,00 eiro. 

Iedzīvotāju izglītības līmenis un izglītības iespējas ir nozīmīgs teritorijas konkurētspējas un 

attīstības rādītājs. Šī iemesla dēļ Rēzeknes pilsētas domes Pilsētvides un attīstības pārvalde 

īstenoja un turpina īstenot vairākus projektus, kuros piesaistīts Eiropas līdzfinansējums.  

2019.gada izskaņā tika pabeigti Rēzeknes 2. vidusskolas rekonstrukcijas darbi un 2019/2020. 

mācību gada otru pusgadu skola savu darbību uzsāka pilnībā atjaunotajās telpās. Projekts 

“Rēzeknes pilsētas 2.vidusskolas ēkas Dārzu ielā 17, Rēzeknē, energoefektivitātes uzlabošana” 

(Eiropas Reģionālās attīstības fonds, Nr. 4.2.2.0/17/I/112). Projekta īstenošanas laiks: 15.03.2019. 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  49 

 

– 14.06.2020. Attiecināmo izmaksu summa – 1 256 353,32 eiro. Publiskais finansējums – 1 

300 961,61 eiro. 

2020. gadā augustā tika pieņemta ekspluatācijā atjaunotā Rēzeknes Valsts 1.ģimnāzijas ēka un 

jauno mācību gadu septembrī skolēni uzsāka jau atjaunotās un labiekārtotās mācību telpās. 

Projekts “Rēzeknes pilsētas Valsts 1. ģimnāzijas ēkas Dzirnavu ielā 3a, Rēzeknē, 

energoefektivitātes uzlabošana” (Eiropas Reģionālās attīstības fonds, Nr. 4.2.2.0/17/I/111). 

Projekta īstenošanas laiks: 22.03.2019. – 20.12.2020. Attiecināmo izmaksu summa – 2 964 170,49 

eiro. Publiskais finansējums – 3 502 839,12 eiro. 

Spēcīgas rūpnieciskās ražošanas tradīcijas, atpazīstami uzņēmumi, konkurētspējīgas ražošanas 

izmaksas, vietējo resursu tuvums (kokmateriāli, lauksaimniecības produkcija, derīgie izrakteņi 

u.c.) ir potenciāls Rēzeknes pašvaldības attīstības resurss. Tieši tāpēc, saskaņā ar Rēzeknes pilsētas 

Attīstības programmu 2014.-2020.gadam (pagarināta līdz 2022. gadam), viena no galvenajām 

pilsētas ilgtermiņa un vidējā termiņa attīstības prioritātēm ir uzņēmējdarbības attīstības 

veicināšana, ko panākt plānots piesaistot investīcijas projektiem, veicinot uzņēmējdarbību, 

atbalstot investīcijas degradēto teritoriju sakārtošanā un publiskās infrastruktūras attīstīšanā, 

tādējādi sekmējot jaunu uzņēmumu veicināšanu un esošo uzņēmumu attīstību. 

Rēzeknē 2020. gada maijā ir nodotas ekspluatācijā trīs ielas pilsētas Ziemeļu rajonā: Maskavas, 

Noliktavu un Varoņu ielas, kas tika rekonstruētas  publiskās infrastruktūras sakārtošanas projekta 

“Industriālo teritoriju tīklojuma izveide uzņēmējdarbības veicināšanai Rēzeknes pilsētas, 

Rēzeknes un Viļānu novados” ietvaros. Projekta īstenošana tika uzsākta 2017. gada septembri, 

piedaloties diviem sadarbības partneriem Rēzeknes un Viļānu novadiem, savukārt Rēzeknes 

pilsētas dome ir projekta finansējuma saņēmējs. Projekta mērķis – balstoties uz komersantu 

vajadzībām, komercdarbībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras sakārtošana privāto 

investīciju apjoma pieaugumam un uzņēmējdarbības attīstībai Rēzeknes pilsētā, Rēzeknes un 

Viļānu novados, reģenerējot degradētās teritorijas.  

Projekta galvenās darbības paredzēja Rēzeknes pilsētas Maskavas, Noliktavu un Varoņu ielu 

pārbūvi 3,1 km kopgarumā, Viļānu pilsētas Centrālās un Tevenānu ielas pārbūvi 1,643 km 

kopgarumā; Rēzeknes novada pašvaldības ceļu pārbūvi Vērēmu, Griškānu, Sakstagala, Stoļerovas, 

Lūznavas, Maltas, Ozolaines, Feimaņu, Ilzeskalna un Mākoņkalna pagastos 19,181 km 

kopgarumā; ūdens un kanalizācijas tīklu pārbūvi un izbūvi atsevišķajos ielu posmos Rēzeknes un 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  50 

 

Viļānu pilsētā; zemesgabalu rekultivāciju 3,9 ha kopplatībā Rēzeknes pilsētā investīciju 

piedāvājumam.  

Rēzeknes pilsētas teritorijā ir pilnībā pārbūvētas Maskavas, Noliktavu un Varoņu ielu 3,1  km 

kopgarumā, kā arī zemesgabalu rekultivācija 3,9 ha kopplatībā investīciju piedāvājumam. 

Pārbūvējamās ielas Rēzeknes pilsētā tika izvēlētas, pamatojoties uz uzņēmēju pieprasījumu un 

viņu līdzdalību projekta mērķu sasniegšanā, veicot privātās investīcijas uzņēmumu pamatlīdzekļos 

un nemateriālajos ieguldījumos, kā arī radot jaunas darba vietas uzņēmumos laika posmā no 2014. 

līdz 2021. gadam. 

Projekta gaitā tika uzbūvēti lietus kanalizācijas un sadzīves kanalizācijas tīkli, ūdens pārbūve un 

izbūve atsevišķajos ielu posmos, jaunas elektroapgādes tīklu kabeļu līnijas, nodrošinot normām 

atbilstošu kabeļu guldīšanas dziļumu, izbūvēti jaunie apgaismojuma tīkli un uzstādīti 95 LED 

gaismekļi. Uzbūvēts arī maģistrālais sadales gāzesvads 2526,9 m kopgarumā, kas nodrošinās 

Ziemeļu mikrorajonā strādājošajiem uzņēmējiem iespēju pieslēgt esošos un topošos objektus gāzes 

apgādes sistēmai. Ielās nomainīts asfaltbetona segums, uzbūvētas ietves un gājēju drošības 

barjeras, uzstādītas ceļu apmales, ierīkoti stāvlaukumi un nobrauktuves. Maskavas ielā tika 

izbūvēta jauna pazemes siltumtrase no rūpnieciski izolētiem tērauda cauruļvadiem, kā arī vecās 

caurules nomainītas pret jaunām, rūpnieciski izolētām caurulēm, kas būtiski samazinās 

siltumenerģijas zudumus un ļaus izvairīties no negaidītiem siltuma pārrāvumiem. Kopējās ielu 

pārbūves un zemesgabalu sakārtošanas būvdarbu izmaksas ir 4 986 118,30 bez PVN. 

Lai sekmētu Rēzeknes studējošās jaunatnes atgriešanos Rēzeknē un rēzekniešu intelektuālā 

potenciālā palielināšanu, tādējādi nodrošinot ar augsti kvalificētiem speciālistiem Rēzeknes 

pilsētas pašvaldību, t.s. pašvaldības kapitālsabiedrības, pašvaldību nozaru pārvaldes, pašvaldības 

aģentūras un RSEZ, pašvaldība kopš 2007. gada gadskārtējā pašvaldības budžeta ietvaros plāno 

līdzekļus, kas nepieciešami stipendiju finansēšanai studējošajiem jauniešiem. Saskaņā ar 

stipendiju konkursu, katru gadu tiek izsludināts konkurss, nosakot atbalstāmas specialitātes. 2019. 

gadā atbalstu stipendiju nodrošināšanā saņēmis 21 students (kopējā stipendijās izmaksātā naudas 

summa bijusi 64 224,46 eiro) un vienam studentam nodrošināta mācību maksa 6283,64 eiro 

apmērā, 2020. gadā atbalstu stipendiju nodrošināšanā saņēmuši 20 studenti (kopējā stipendijās 

izmaksātā summa bijusi 87 675,08 eiro) un trim studentiem nodrošināta mācību maksa 8 560.00 

eiro apmērā. 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  51 

 

6.2. Realizācijā esošie projekti 

Identificējot citus realizācijā esošos projektus, 2020.gadā Rēzeknes pilsētas pašvaldība turpināja 

darbu pie vairākiem projektiem.  

Kā viens no šādiem projektiem: Rēzeknes pilsētas pašvaldība sniedz atbalstu komercdarbības 

attīstībai, izveidojot Kovšu ezera parka darbībai nepieciešamo publisko infrastruktūru. 

Projekta mērķis ir Kovšu ezeram pieguļošās teritorijas revitalizācija, reģenerējot degradēto 

teritoriju, nodrošinot videi draudzīgu un vides ilgtspēju veicinošu teritoriālo izaugsmi un jaunu 

darba vietu radīšanu. 

Projekta galvenās darbības ir Brīvības ielas posma un Ezera ielas posma rekonstrukcija, 

ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas tīklu izbūve rekonstruējamajos Brīvības ielas un Ezera 

ielas posmos, Kovšu ezera parka būvniecība, būvdarbu autoruzraudzība, būvdarbu būvuzraudzība 

un publicitātes pasākumi. 

Projektā plānoto darbību rezultātā tiks radītas 15 jaunas darba vietas, piesaistītas papildus 

nefinanšu investīcijas EUR 2 500 000 apmērā un par 21,5 ha samazinātas degradētās teritorijas. 

Projekta īstenošanas ilgums: 2019.gada maijs - 2021.gada augusts. 

Projekta kopējas izmaksas: EUR 8 967 565,09, no tām neattiecināmās izmaksas EUR 4 331 257,15 

un attiecināmās izmaksas EUR 4 636 307.94, kuras sastāda ERAF finansējums EUR 2 500 000.00 

apmērā, valsts dotācija EUR 640 892.38 apmērā un pašvaldības finansējums EUR 1 495 415.56 

apmērā.  

Noslēgusies projekta 1. aktivitāte 24.08.2020. – Brīvības ielas posma un Ezera ielas posma 

pārbūve 1,2 km garumā, kur kopējās izmaksas veido 1 901 611,00 eiro, tai skaitā ERAF 

finansējums – 978 549,00 eiro. 

Uz doto brīdi turpinās projekta 2. aktivitāte – Kovšu ezera parka izveide Rēzeknē, sakārtojot 

piegulošās degradētās un neizmantotās teritorijas un notiek būvdarbi visās projekta zonās: 

• Promenādes zona; 

• Pludmales zona; 

• Kovšupes zona; 

• Laivu mājas zona; 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  52 

 

• Kempinga zona; 

• Dabas takas zona. 

Pēc projekta īstenošanas jaunizbūvētā infrastruktūra – Laivu māja, Pludmales kafejnīca un 

kempinga administratīvā ēka tiks iznomāta komersantam, kur jau ir izsludinātas izsoles. 

Tāpat 2020. gadā turpinājās vēsturiskās ēkas Atbrīvošanas alejā 92 pārbūve par dienesta viesnīcu. 

Projekts “Nacionālas nozīmes izglītības centra attīstība Rēzeknes pilsētā, izveidojot un 

modernizējot vispārējās vidējās izglītības mācību vidi kvalitatīvai un mūsdienīgai izglītības 

ieguvei” (Eiropas Reģionālās attīstības fonds, Nr. 8.1.2.0/17/I/031). Objekti: Rēzeknes pilsētas 

Valsts 1. ģimnāzijas ēkas Dzirnavu ielā 3a, Rēzeknē; Rēzeknes pilsētas 2.vidusskolas ēkas Dārzu 

ielā 17, Rēzeknē; Rēzeknes pilsētas dienesta viesnīca Atbrīvošanas alejā 92, Rēzeknē. Projekta 

īstenošanas laiks: 16.12.2018. – 30.04.2021. Attiecināmo izmaksu summa – 9 742 825,80 eiro. 

Publiskais finansējums – 13 910 369,96 eiro. 

Sadarbojoties ar partneriem Polijā, 2020.gada augustā uzsākti Rēzeknes valsts poļu ģimnāzijas 

piebūves būvdarbi, kas ļaus paplašināt ēdnīcas telpas un  tiks izveidota jaunā mācību telpa. 

Kopējās būvdarbu izmaksas 541 038.44 eiro bez PVN. 

2020.gadā Rēzeknes pašvaldība turpināja realizēt darbu pie projekta: “Uzlabot kvalitatīvu 

veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, attīstot veselības aprūpes infrastruktūru SIA 

„Rēzeknes slimnīca””. Projekta mērķis – uzlabot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu 

pieejamību Latgales reģiona iedzīvotājiem, attīstot veselības aprūpes infrastruktūru sabiedrībā ar 

ierobežotu atbildību „Rēzeknes slimnīca”. 

Pārskata gadā kopumā veiktās investīcijas medicīnas ierīcēs, aprīkojumā, ēku atjaunošanā/pārbūvē 

un infrastruktūras atjaunošanā sastāda 2 812 406 eiro, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

Pārskata periodā Sabiedrība ir iegādājusies mamogrāfijas iekārtu ar tomosintēzes funkciju, 

rentgendiagnostiskās, ultrasonogrāfiskās ierīces, zobārstniecības iekārtu  un investējusi citās 

ārstniecības procesam nepieciešamo tehnoloģiju, aprīkojuma un inventāra iegādē. 

Sabiedrības darbība pārskata periodā vērsta arī uz pārvaldības procesu pilnveidošanu, ārstniecisko 

pakalpojumu attīstību, pielāgojoties epidemioloģiskajai situācijai un izvirzītajām prasībām. 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  53 

 

Projekta „Uzlabot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, attīstot veselības 

aprūpes infrastruktūru SIA „Rēzeknes Slimnīca”” ietvaros Sabiedrība pārskata periodā 

realizējusi šādas aktivitātes: 

• pakalpojumu pieejamības uzlabošanai izbūvēja liftus; 

• rūpējoties par reģiona sieviešu veselību, kļuva par pirmo medicīnas iestādi reģionā, 

kur iespējams veikt augstas izšķirtspējas mamogrāfijas izmeklējumus ar jaunākās 

paaudzes digitālo mamogrāfijas iekārtu ar tomosintēzes funkciju; 

• veica vērienīgus NMPPUN atjaunošanas/pārbūves darbus un iegādājās nodaļai 

jaunāko medicīnisko aprīkojumu, kas uzskatāms par nozīmīgāko notikumu pārskata 

periodā. Nodaļas darba procesu pilnveido pacientu elektroniskās reģistrēšanas sistēma 

ar gaidīšanas režīmu, bet pacientu apkalpošanas kvalitāti paaugstina triāža; 

• uzsāka Rehabilitācijas nodaļas pārbūves darbus. 

Projekta „Stacionārās un ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA 

“Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienība”” ietvaros Ambulatorajā nodaļā tika uzstādīta jaunākās 

paaudzes rentgena iekārta, bet Insulta vienībai tika iegādātas funkcionālās pacientu gultas, 

paaugstinot veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, diagnosticēšanu un pacientu ērtību. 

Ieguldījumi veikti arī Sabiedrības teritorijas labiekārtošanai, nomainot nokalpojušās 

inženierkomunikācijas. Ekspluatācijā nodota ielu savienojošā teritorija starp 18. novembra ielu un 

Slimnīcas ielu. Uzsākta stāvlaukuma pārbūve pie slimnīcas ēkas N. Rancāna ielas pusē. 

Lai uzlabotu pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem Rēzeknes 

pilsētas iedzīvotājiem, Rēzeknes pilsētas dome 2016.gada septembrī sagatavoja un iesniedza 

Centrālajai finanšu un līgumu aģentūrai 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot pieejamību 

veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši, nabadzības un sociālās 

atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi vietējās sabiedrības 

veselības veicināšanai un slimību profilaksei” projekta iesniegumu “Veselības veicināšanas un 

slimību profilakses pasākumu organizēšana Rēzeknes pilsētā”. 2020.gadā turpinājās minētā 

projekta realizācija.  

Projektā īsteno profilaktiskos pasākumus dažādām iedzīvotāju grupām ar mērķi nodrošināt 

iespējas iedzīvotājiem rūpēties par savu veselību vēl pirms saslimšanas. Savukārt veselības 

veicināšanas pasākumos mērķa grupām ir iespēja piedalīties lekcijās, semināros, nometnēs par 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  54 

 

uztura paradumu ietekmi, par fizisko nozīmi, par psihoemocionāliem jautājumiem, par atkarīgo 

vielu ietekmi, par slimību rašanās iemesliem u.c., iesaistoties arī dažādās fiziskās aktivitātēs. 

2020. gadā būtiskas izmaiņas plānotajā aktivitāšu plānā ieviesa COVID-19 vīrusa straujā izplatība, 

tika īstenota nometne bērniem un jauniešiem ar īpašām vajadzībām, kā arī tika īstenotas attālinātās 

jogas nodarbības, vairākas aktivitātes paredz klātienes formātu un to pielāgošana attālinātajam 

formātam nav iespējama, piemēram, “Senioru dienas”. 

Epidemioloģisko ierobežojumu dēļ 2020.gadā neīstenotās aktivitātes ir pārceltas uz 2021.gadu un 

stabilizējoties epidemioloģiskajai situācijai tiks īstenotas gan slimību profilakses, gan veselības 

veicināšanas aktivitātes. Pakāpjoties gaisa temperatūrā aktivitātes, piemēram, orientēšanās 

aktivitātes, brīvdabas un iekštelpu pasākumu rīkošana, vingrošanas nodarbības bērniem stājas 

problēmu profilaksei u.c. aktivitātes tiks īstenotas brīvdabā, ievērojot valstī noteiktos 

ierobežojumus aktivitāšu rīkošanā. 

Tāpat Rēzeknes pilsētas dome 2020.gadā turpināja realizēt  tādus pārrobežu sadarbības projektus 

kā “Ūdens resursu ilgtspējīga izmantošana tūrisma attīstībai Latvijas-Krievijas 

robežpilsētās Rēzeknē un Ostrovā”, sadarbojoties ar Ostrovas rajona administrāciju, Latvijas 

Lauksaimniecības universitāti un Pleskavas valsts universitāti, ar mērķi pārveidot pilsētu ūdens 

resursus Rēzeknē un Ostrovā par ilgtspējīgāku un pievilcīgāku vietu to iedzīvotājiem un 

apmeklētājiem, saglabājot līdzsvaru starp sociālajiem, ekonomiskajiem un vides faktoriem, un 

“Zaļās pilsētvides plānošana un pārvaldība ilgtspējīgai pilsētu attīstībai Latvijas – Krievijas 

robežpilsētās (Zaļās pilsētas plānošana)”, sadarbojoties ar Pleskavas pilsētas administrācijas 

Būvniecības departamentu, ar mērķi efektīvi un racionāli izmantot pilsētas degradētās teritorijas, 

pārveidojot tās par pievilcīgām teritorijām. 

Projekta “Ūdens resursu ilgtspējīga izmantošana tūrisma attīstībai Latvijas-Krievijas 

robežpilsētās Rēzeknē un Ostrovā”, gaitā vietējie tūrisma dalībnieki saņēma apmācības 

mārketingā, sadarbībā (klasteru veidošanā), tūrisma attiecībās ar ilgtspējīgu pārvaldību un dabas 

resursiem. Projekta partneri izstrādāja pētījumus par ūdens baseiniem Rēzeknē un Ostrovā, 

izveidoja materiālus ilgtspējīgiem ūdens krastmalu tūrisma maršrutiem. Tika izstrādāta integrēta 

dabas resursu pārvaldības rokasgrāmata un kopīga pārrobežu pieeja integrēto dabas resursu 

pārvaldības studiju procesam. Tika veikti uzlabojumi divu ūdenskrātuvju krastos, kas pozitīvi 

ietekmēs apmeklētāju skaita palielināšanos uzlabotajos Programmas teritorijas dabas objektos. 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  55 

 

2019. gada nogalē Rēzeknes pilsētas dome parakstīja sadarbības memorandu ar AS “Latvijas 

valsts meži” ar mērķi veidot un attīstīt Rēzeknes pilsētā rekreācijas un izziņas projektu, kas 

veicinātu ilgtermiņa ietekmi uz jauniešu un bērnu dzīves kvalitāti, īstenojot dažādas aktivitātes, 

kas nāks par labu bērnu un jauniešu attīstībai, veicinot uzturēšanos āra vidē un svaigā gaisā. 

Projekta ietvaros AS “Latvijas valsts meži” ir ziedojusi pus miljonu eiro, kas ,līdz ar pašvaldības 

finansējuma līdzekļiem, tiks izmantoti Rēzeknes pilsētas Kultūras un atpūtas parka daļējai 

atjaunošanai. 

Rēzeknes pilsētas Kultūras un atpūtas parka atjaunošanas darbi tika uzsākti 2020.gada otrajā pusē 

un, pēc ziemas tehnoloģiskā pārtraukuma, noslēgsies 2021.gada jūnija beigās.  

Tā kā parks ir liels un apjomīgs, pārbūves darbus veic  pa daļām, uzlabojot katru parka zonu 

atsevišķi, bet tajā pašā laikā veidojot konceptuāli vienotu parka sistēmu. Parka daļā, kur atradās 

bijusī autostāvvieta , neizmantotā estrāde un tās dolomīta akmeņu mūra siena, kā arī asfalta un 

betona plākšņu segums Dārzu un Kr. Valdemāra ielu stūrī, tiek būvēta aktivitāšu trase “Pump 

track” – velo trase ar kalniņiem aptuveni 150 metru garumā, virāžām un pagriezieniem. Tāpat šajā 

zonā jūnijā tiks uzstādīts arī plašs ārtelpu trenažieru komplekss (ap 20 trenažieriem un to 

elementiem) dažādu muskuļu grupu attīstībai ar gumijotu segumu, veidojot sportiskām aktivitātēm 

piemērotus apstākļus svaigā gaisā. 

Ilgi gaidītā atjaunošana skar arī skeitparka zonu. Jaunie elementi un segums tiek būvēts no 

monolīta betona, kas papildināts ar koka un apzaļumošanas elementiem un sekmē ilgtspējīgu 

pielietojumu. Skeitparka zonas būvdarbu noslēgums – 1.jūnijs.  

Trešās zonas pārbūve jeb rotaļu laukuma atjaunošana un modernizācija ir jau noslēgusies, 

nomainot esošos elementus bērnu rotaļu laukumā gar bijušo karuseļu zonu pret jauniem, 

mūsdienīgiem, kvalitatīviem, daudzfunkcionāliem un videi draudzīgiem rotaļu elementiem no 

īpašā tehnoloģijā apstrādātas robīnijas koksnes. 

Tāpat, projekta ietvaros, notiek piegulošās teritorijas vienkāršota labiekārtošana, nomainot soliņus 

un atkritumu tvertnes pret jaunu inventāru, kā arī ierīkojot velo novietņu vietnes pie aktīvās atpūtas 

un trenažieru laukuma zonas, uzstādot arī stendus ar specializēto laukumu lietošanas noteikumiem. 

2021.gada plānos izsludināt papildus iepirkumu, lai parku aprīkotu ar video novērošanas kamerām, 

uzstādītu skaļruņus skeitparka zonā un nodrošinātu USB uzlādes iespējas.  



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  56 

 

6.3. Rēzekne nākotnē 

Projekta “Zaļās pilsētvides plānošana un pārvaldība ilgtspējīgai pilsētu attīstībai” ietvaros 

Rēzeknes pašvaldība turpināja darbu pie projekta izstrādes stadijas Ziemeļu rajona parka 

būvniecībai, ko plānots realizēt 2021.gadā.  

Parku nosacīti varēs sadalīt trīs zonās. Tiks ierīkots basketbola laukums, ielas trenažieru laukums, 

velosipēdu statīvi, divi nelieli dekoratīvie baseini. Parkam apkārt pa perimetru tiks ierīkots 

universāls celiņš ar īpašu segumu velosipēdistiem, skrējējiem un skrituļslidu cienītājiem. Bērniem 

parkā būs izveidots laukums ar speciālu gumijas segumu šaha, dambretes un klasīšu spēlēm, kā arī 

labirints no mūžzaļajiem augiem. Tiks sakārtots memoriāls, vecās betona plātnes nomainīs bruģis, 

bet visapkārt būs izveidotas puķu dobes, daudz jaunu soliņu atpūtai, tiks palielināts mašīnu 

stāvvietu skaits. Visa parka teritorija būs izgaismota, un būs uzstādīta videonovērošana. 

Dziedniecisko, izglītojošo un fizisko spēju Rekreācijas centra attīstība pilsētā ir būtisks 

priekšnosacījums rekreatīvā tūrisma nozares attīstībai kā pilsētā, tā reģionā. Pašreizējais ūdens 

atpūtas un rekreāciju piedāvājums pilsētā nav attīstīts, un Kovšu ezera rekreācijas potenciāls nav 

izmantots. Rekreācijas centra apbūvei, teritorijas labiekārtojumam, autostāvvietām un 

inženierkomunikāciju izbūvei ir paredzēti 5 (pieci) zemes gabali, kuri atrodas Rēzeknes pilsētas 

domes īpašumā. Šobrīd zemes gabali ir neapbūvēti, pārsvarā nekopts zāliens, vietām krūmu un 

koku puduri. Šīs teritorijas pašlaik netiek izmantotas, un tām ir negatīva ietekme uz apkārtējo 

teritoriju, vidi un vietējiem iedzīvotājiem. 

Rekreācijas centra un publiskā teritorija atradīsies uz sekojošiem zemes gabaliem: 

• Brīvības iela 13, kad.Nr. 2100 012 0077, platība 3609m²; 

• Brīvības iela 23, kad.Nr. 2100 012 0078, platība 4731m²; 

• Brīvības iela 23A, kad.Nr. 2100 012 0079, platība 2497m²; 

• Brīvības iela 23B, kad.Nr. 2100 012 0080, platība 4377m²; 

• Atbrīvošanas aleja 47B (daļēji), kad.Nr. 2100 012 0081, platība 6051m². 

Kopējā būvprojekta zemes gabalu platība 21265m². (2.12ha) 

Projektā ir paredzētās sekojošas aktivitātes: 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  57 

 

• Brīvības ielas posma pārbūve 190 m garumā, veicot ceļa seguma, trotuāru, lietus ūdens 

kanalizācijas sistēmas pārbūvi, apgaismojuma nomaiņu, jaunu ūdensvada un sadzīves 

kanalizācijas atzaru izbūvi uz degradēto teritoriju. AS "Sadales tīkls" kabeļu pārcelšana. 

• Autostāvvietu un piebraucamo ceļu izbūve, teritorijas labiekārtojums. Autostāvvietu un 

piebraucamo ceļu izveidošanai paredzēti divi pieslēgumi Brīvības ielai. Kopējais 

autostāvvietu skaits autonovietnē – 58, no tām trīs ir invalīdu stāvvietas un viena 

operatīvajam transportam. Tiks izbūvēts lietus kanalizācijas kolektors, jauni bruģēti gājēju 

celiņi ar noteiktām vides pieejamības prasībām un apgaismojumu. Pozitīvai ietekmei uz 

vidi ir paredzēta apzaļumošana un apstādījumi – koki un krūmi. 

• Siltumtīklu būvniecība. Tiks izbūvēts jauns siltumtīklu atzars uz rekreācijas centra ēku, kā 

arī pārbūvēts novecojis siltumtrases posms projekta īstenošanas degradētajā teritorijā. 

Sadarbības partneris – AS "Rēzeknes siltumtīkli". 

• Ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas tīklu izbūve. Lai nodrošinātu ūdens padevi 

saimniecības un ugunsdzēsības vajadzībām tiks izbūvēts jauns ūdensvads un sadzīves 

kanalizācijas. Notekūdeņus paredzēts novadīt kanalizācijā ar pieslēgumu pie esošas 

saimniecības kanalizācijas Brīvības ielā. Sadarbības partneris – SIA "Rēzeknes ūdens". 

• Rekreācijas kompleksa ēkas izbūve. Ēka projektēta 3 stāvos un tā būs piemērota ūdens 

relaksācijas centram. Ēka 3076 m2 platībā, tiks iznomāta komersantam, kas tiks izvēlēts 

konkursa kārtībā. Ēkas infrastruktūra projektēta, lai tā ir vispārēji izmantojama jebkurai 

nozarē strādājošai kapitālsabiedrībai, ņemot vērā ēkas plānoto funkcionālo mērķi. 

Elektroenerģijas nodrošināšanai atjaunojamā degradētajā teritorijā ir paredzēta 

apakšstacija ar jaudu 771 kW. Pēc uzbūves apakšstacija paliek AS "Sadales tīkls" īpašumā. 

2020. gada rudenī  būvatļaujās ir veiktas atzīmes par būvdarbu uzsākšanu. Tika uzsākti zemes 

darbi un būvlaukuma mobilizācija. 2021. gadā tiek plānoti gan ceļu, laukumu un Brīvības ielas 

būvdarbi, gan ēkas izbūve.  

Projekta plānoto darbību rezultātā tiks izveidotas vismaz 35 jaunas darbavietas, piesaistītas 

nefinanšu investīcijas vismaz 5 028 013,66 EUR apmērā, degradētās teritorijas platība tiks 

samazināta par 2,12 ha. 

 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  58 

 

Tāpat, 2021.gadā turpināsies un tiks īstenoti šādi, iepriekš ziņojumā nepieminēti, projekti, kuru 

izstrāde notikusi arī 2020.gadā :  

• Rīgas ielas rekonstrukcija; 

• Stacijas ielas rekonstrukcija; 

• Kooperatīva šķērsielas, Liepu ielas, Atmodas ielas, Pulkveža brieža ielas posma un 

Dzirnavu ielas posma seguma atjaunošana; 

• Kultūrtūrisma produktu klāsta pilnveidošana tūrisma uzņēmējdarbības veicināšanai 

pilsētas vēsturiskajā centrā (projekta galvenās darbības ir Krasta ielas posma no Dārzu 

ielas līdz Pulkveža Brieža ielai pārbūve, jauna apgaismojuma, elektroapgādes, 

ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūve, kā arī pārbūvējamā  Krasta ielas posma 

garumā Rēzeknes upes krastu sakopšana, nostiprināšana un labiekārtošana. Projektā 

plānots atbalstīt 2 komersantus, radīt 19 jaunas darba vietas un piesaistīt papildus 

nefinanšu investīcijas. 

6.4. Teritorijas plānojuma īstenošana (būvniecība) 

Rēzeknes pilsētā 2020. gadā ekspluatācijā nodoto objektu būvniecības izmaksu investīcijas sastāda 

40,6 miljoni eiro, kas, salīdzinot ar 2019. gadu – 13,4 miljoni eiro, ir palielinājušās par 66%.   

                          

16. attēls. Būvniecības izmaksu kopapjoms Rēzeknes pilsētā, miljonos eiro pa gadiem 

Kā redzams 16. attēlā, būvniecības izmaksu kopapjoms 2020. gadā salīdzinājumā ar pēdējiem 

pieciem gadiem (2015.-2019.g.) ir būtiski palielinājusies. 2020. gadā uzsākās lielo pilsētas 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

2015 2016 2017 2018 2019 2020

31,88

9,41

5,6

21,2

13,4

40,6



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  59 

 

infrastruktūras būvniecības projektu realizācija, kas veikta piesaistot Eiropas Savienības 

struktūrfondu līdzekļus, valsts un pašvaldību investīciju līdzekļus. Rekonstrukcijas darbu rezultātā 

notika inženierbūvju Brīvības ielas posma un Ezera ielas posma rekonstrukcija, Maskavas ielas (II 

kārta) pārbūve, sabiedrisko objektu Rēzeknes Valsts 1.ģimnāzijas atjaunošana, Olimpiskā centra 

“Rēzekne” sporta arēnas būvniecība.  

Kopumā 2020. gadā Rēzeknes pilsētas būvvaldē sasauktas 56 sēdes, kurās tika izskatīti ar 

būvniecību saistītie jautājumi un pieņemti 557 lēmumi, izskatīti 86 būvniecības ieceres 

iesniegumi, izsniegtas 63 būvatļaujas, akceptēti 106 būvprojekti, 197 apliecinājuma kartes,  

paskaidrojuma raksti un tehniskās shēmas, apsekoti objekti un sagatavoti 130 atzinumi par būvju 

pārbaudi, izsniegtas 28 izziņas par būves neesamību dabā, izskatīti 167 fizisko un juridisko 

personu iesniegumi. 

 

  17. attēls. Akceptēto būvprojektu, tehnisko shēmu, paskaidrojuma rakstu, apliecinājuma karšu skaits pa gadiem 

Nozīmīgu būvniecības pieaugumu, salīdzinot ar 2019. gadu, šogad uzrādīja sabiedrisko un mācību 

iestāžu, darījumu iestāžu ēku un inženierbūvju būvniecība. 2020. gadā ekspluatācijā nodoto 

dzīvojamo māju un to palīgēku investīcijas sastādīja 773 000 eiro, kas, salīdzinot ar 2019. gadu – 

1 252 546,41 eiro, ir samazinājušās par aptuveni 38%, sabiedrisko un mācību iestāžu investīcijas 

sastādīja 28 459 493.32 eiro, kas, salīdzinot ar 2019. gadu – 6 507 151.97 eiro, ir palielinājušās 

aptuveni 3 reizes (par 337%), darījumu iestāžu investīcijas sastādīja 5 382 361.81 eiro, kas, 

0

50

100

150

200

250

2016 2017 2018 2019 2020

Akceptēti būvprojekti

Akceptētās tehnikās shēmas, paskaidrojuma raksti, apliecinājuma kartes

164

71

165

99

146

82

120

239

106

197



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  60 

 

salīdzinot ar 2019. gadu – 384 823.83 eiro, ir palielinājušās aptuveni 13 reizes (par 1299%), 

inženierbūvju investīcijas sastādīja 5 941 913.62 eiro, kas, salīdzinot ar 2019. gadu – 2 669 022.73 

eiro, ir palielinājušās aptuveni 1 reizi (par 122%) un ražošanas objektu investīcijas sastādīja 

22 370.24 eiro, kas, salīdzinot ar 2019. gadu – 2 609 008.59 eiro, ir samazinājušās par aptuveni 

99%. 

    

Objektu grupa Skaits, gab. % Izmaksas, tūkst. € %

Dzīvojamās mājas, palīgēkas 23 44.2% 773 000.00 1.9%

Darījumu iestāžu ēkas 8 15.4% 5 382 361.81 13.3%

Sabiedriskās un mācību iestādes 7 13.5% 28 459 493.32 70.1%

Inženierbūves 13 25.0% 5 941 913.62 14.6%

Ražošanas objekti 1 1.9% 22 370.24 0.1%

Kopā: 52 100.0% 40 579 139.0 100.0%  
8. tabula. Pārskats par ekspluatācijā pieņemtajiem objektiem pēc to klasifikācijas (eiro) 

Nozīmīgāko objektu uzskaitījums pēc to klasifikācijas, kas nodoti ekspluatācijā 2020. gadā 

atbilstoši būvniecības izmaksām:  

Sabiedriskie  un mācību iestāžu objekti:  

1. Olimpiskā centra “Rēzekne” sporta arēnas būvniecība Stacijas ielā 30, Rēzeknē. Objekta 

pasūtītājs: Rēzeknes pilsētas dome. Būvprojekta izstrādātājs: Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību "REM PRO". Būvdarbu veicējs: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Arčers". 

Būvniecības kopējās izmaksas sastādīja 18 912 232.84 eiro. 

2. Rēzeknes Valsts 1.ģimnāzijas atjaunošana Dzirnavu ielā 3A, Rēzeknē. Objekta pasūtītājs: 

Rēzeknes pilsētas dome. Būvprojekta izstrādātājs: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Campaign". Būvdarbu veicējs: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Latvijas energoceltnieks". 

Būvniecības kopējās izmaksas sastādīja 8 000 000 eiro. 

Inženierbūvju objekti: 

1. Maskavas ielas pārbūve (II kārta), Rēzeknē. Objekta pasūtītājs: Rēzeknes pilsētas dome. 

Būvprojekta izstrādātājs: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Belss". Būvdarbu veicējs: 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Ceļi un tilti". Būvniecības kopējās izmaksas sastādīja 

2 792 820.21 eiro.  



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  61 

 

2. Brīvības ielas posma un Ezera ielas posma rekonstrukcija, Rēzeknē. Objekta pasūtītājs: 

Rēzeknes pilsētas dome. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Belss". Būvdarbu veicējs: 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Ceļi un tilti". Būvniecības kopējās izmaksas sastādīja 1 901 

611 eiro.  

Darījumu iestāžu objekti:  

1. Veikala ēkas būvniecība Atbrīvošanas alejā 125, Rēzeknē. Objekta pasūtītājs: Sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību "Lidl Latvija". Būvprojekta izstrādātājs: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Acitektura". Būvdarbu veicējs: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Jēkabpils PMK”. 

Būvniecības kopējās izmaksas sastādīja 4 200 000 eiro. 

2. Degvielas uzpildes stacijas būvniecība Stacijas ielā 13B, Rēzeknē. Objekta pasūtītājs: Akciju 

sabiedrība "Virši-A". Būvprojekta izstrādātājs: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "AI 

Engneering". Būvdarbu veicējs: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "AZ-Inter”. Būvniecības 

kopējās izmaksas sastādīja 844 964 eiro. 

3. Ofisa ēkas (esošās ēkas nojaukšana) būvniecība Meža ielā 33, Rēzeknē. Objekta pasūtītājs: 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Rēzeknes meliorators". Būvprojekta izstrādātājs: Sabiedrība 

ar ierobežotu atbildību "Agroprojekts" Rēzeknes nodaļa. Būvdarbu veicējs: Sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību "Gretta-V”. Būvniecības kopējās izmaksas sastādīja 196 882.95 eiro. 

 

 

  



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  62 

 

7. Starptautiskā sadarbība 

Ārējo sakaru nodaļas uzdevums ir veicināt pilsētas atpazīstamību nacionālā un starptautiskā 

līmenī, plānot, koordinēt un pārraudzīt iestādes darbību ārējo sakaru jautājumos, nodrošināt 

oficiālo ārzemju delegāciju un viesu protokola rakstura pasākumu organizāciju, kā arī nodrošināt 

pašvaldības un pašvaldības iestāžu apstiprināto projektu ieviešanu. 2020. gads sākās ar lielām 

cerībām, un vēl gada sākumā tika gaidīts, ka starptautiskā sadarbība kļūs nedaudz straujāka kā 

iepriekšējā gadā. Tika plānoti vairāki liela mēroga pasākumi ar sadarbības partneru līdzdalību 

tajos. Tomēr līdz ar COVID-19 uzliesmojumu un arvien plašāku slimības izplatību visā pasaulē 

kļuva skaidrs, ka būs nepieciešams izstrādāt un ieviest iestādes darbā jaunus sadarbību veicinošos 

mehānismus.  

Lai veicinātu Rēzeknes un tās reģiona atpazīstamību ārvalstīs, sekmētu ārvalstu uzņēmumu 

sadarbību ar vietējiem uzņēmējiem, kā arī piesaistītu investīcijas tika organizētas Zoom tikšanās 

ar diplomātisko pārstāvniecību pārstāvjiem un sadarbības partneriem. 

Jau vairākus gadus sadarbība notiek ar Lietuvu. 2020. gadā veiksmīgi noslēdzās Latvijas-Lietuvas 

pārrobežu sadarbības programmas projektu īstenošana.  

2020.gadā turpinājās sadarbība ar sadarbības partneriem Norvēģijā – Arendāles un Aust-

Agderas pašvaldības pārstāvjiem un iedzīvotājiem. Rēzeknes pilsētas pārstāvji organizēja vairākas 

online konferences, lai vienotos par konkrētām sadarbības jomām un turpmāko sadarbību. 

Aktīvi norisinājās sadarbība ar partneriem no Krievijas. Divpusējo vizīšu laikā tika apspriestas 

aktivitātes, kopīgie projekti un pasākumi.  

Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības programmas 2014. – 2020. gadam 1. projektu pieteikumu 

konkursa ietvaros tika īstenoti divi projekti: 

Zaļās pilsētvides plānošana un pārvaldība ilgtspējīgai pilsētu attīstībai Latvijas – Krievijas 

robežpilsētās (Zaļās pilsētas plānošana) LV-RU-021. Projekta realizācijas laikā pašvaldības 

speciālisti apguva teorētiskās zināšanas par pilsētvides plānošanu, degradēto teritoriju 

revitalizēšanu un tūrisma attīstīšanu. Tika piesaistīti ārējie eksperti, kas piedalījās semināros un 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  63 

 

meistarklasēs. Projekta dalībnieku idejas tika prezentētas vietējai pašvaldībai, lai tiktu iekļautas 

teritorijas plānošanas dokumentos, nodrošinot to pielietojumu ilgtermiņā. Projekta ietvaros tika 

revitalizētas divas degradētās teritorijas (32 689 m2 Rēzeknē un 1,09 ha Pleskavā), padarot tās par 

racionāli izmantojamām un pievilcīgām teritorijām gan pilsētas iedzīvotājiem, gan viesiem.  

Projekta partneri: 

• Rēzeknes pilsētas dome 

• Pleskavas pilsētas administrācijas Būvniecības departaments. 

Ūdens resursu ilgtspējīga izmantošana tūrisma attīstībai Latvijas-Krievijas robežpilsētās Rēzeknē 

un Ostrovā/ Pievilcīga pilsētvide LV-RU-017. Projekta gaitā vietējie tūrisma dalībnieki piedalījās 

apmācībās. Projekta partneri izstrādāja pētījumus par ūdens baseiniem Rēzeknē un Ostrovā, 

izveidoja materiālus ilgtspējīgiem ūdens krastmalu tūrisma maršrutiem. 2021.gadā tiks izstrādāta 

integrēta dabas resursu pārvaldības rokasgrāmata un kopīga pārrobežu pieeja integrēto dabas 

resursu pārvaldības studiju procesam. Tika veikti uzlabojumi divu ūdenskrātuvju krastos, kas 

pozitīvi ietekmēs apmeklētāju skaita palielināšanos uzlabotajos Programmas teritorijas dabas 

objektos. 

Projekta partneri: 

• Rēzeknes pilsētas dome 

• Ostrovas rajona administrācija 

• Latvijas Lauksaimniecības Universitāte 

• Pleskavas valsts universitāte. 

Ārkārtējās situācijas laikā tika atcelti un aizliegti visi publiskie pasākumi klātienē. Projektu 

pasākumi tika organizēti ZOOM platformā, ievērojot Programmas ieteikumus. Projektu realizācija 

tiek plānota no 2019. gada 1.jūnija līdz 2021. gada 31.decembrim. 

 

 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  64 

 

2020.gadā tika pabeigta projekta “Mākslā integrētās kultūras” īstenošana. Projekta partneri –

Luleburgazas pašvaldība (Turcija). Projekta mērķis ir bērnu delegāciju apmaiņa, kur bērni caur 

glezniecību, mūziku un keramiku iepazīs savu partneru tradīcijas.  

Viena no Rēzeknes pilsētas svētku tradīcijām ir sadraudzības partneru pilsētu oficiālo delegāciju, 

bet pēdējos gados arī vēstniecību, ar kurām Rēzeknei ir izveidojušās ciešākas attiecības, dalība 

pilsētas svētkos. 2020.gadā bija plānots organizēt vēstniecību festivālu, bet COVID 19 un ar to 

saistītie ierobežojumi negatīvi ietekmēja liela mēroga pasākumu norisi Rēzeknē.  

  



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  65 

 

8. Iedzīvotāju informētības un līdzdalības veicināšana  

Informācijas pieejamība par pašvaldības darbu veicina ne tikai pilsonisku līdzdalību, bet arī 

nodrošina atklātības principa ievērošanu pašvaldības darbā. Sadarbība ar pilsētas iedzīvotājiem 

vispirms notiek īstenojot pašvaldībām ar likumu noteiktās un valsts deleģētas funkcijas. To loks ir 

ļoti plašs un šajā procesā iesaistītas domes struktūrvienības, iestādes, institūcijas un 

kapitālsabiedrības. 

8.1. Pašvaldības portāls rezekne.lv 

Lai informētu Rēzeknes iedzīvotājus par pilsētā notiekošajām aktivitātēm, sniegtu nepieciešamo 

informāciju, uzturētu pastāvīgu saikni ar dažādu mērķauditoriju, kā arī popularizētu rēzekniešu 

sasniegumus dažādās jomās, Rēzeknes pilsētas domes Sabiedrisko attiecību nodaļa 2020. gadā 

nodrošināja efektīvu informācijas sniegšanu pašvaldības mājaslapā rezekne.lv. Portālā ir pieejama 

struktūrvienību kontaktinformācija, Domes pieņemtie lēmumi, iesniegumu un dokumentu paraugi, 

informācija par Rēzeknes pilsētas domes budžetu, publiskajām apspriedēm, foto un video 

materiāli, kā arī cita informācija par pilsētu un dažādām dzīves jomām. 

Lai nodrošinātu operatīvas informācijas apmaiņu starp iedzīvotājiem un pašvaldību, portāla labajā 

pusē lejā vienmēr ir pieejama sadaļa “Sazinies ar mums”, kā arī lapā ir atrodama pašvaldības 

kontaktinformācija. 

Pēc Google analytics datiem 2020. gadā rezekne.lv apmeklēja 166 635 unikālie lietotāji 417 486 

sesijās (2019. gadā – 150 180 unikālie lietotāji 408 599 sesijās). Lielākā mājaslapas apmeklētāju 

aktivitāte bija pilsētas svētku laikā, kad mājaslapu skatījās pat 5348 lietotāji dienā. 

8.2. Pašvaldības informatīvais izdevums “Rēzeknes Vēstnesis” 

Rēzeknes pilsētas pašvaldības informatīvais izdevums „Rēzeknes Vēstnesis” 2020. gadā tika 

izdots katru nedēļu ar kopējo tirāžu 15 000 eksemplāri, no kuriem pēc pieprasījuma 3650 

eksemplāri ir krievu valodā. 

Kopš 2020. gada novembra sakarā ar pieņemtajiem grozījumiem likumā “Par pašvaldībām” 

informatīvais izdevums „Rēzeknes Vēstnesis” iznāk divas reizes mēnesī. Vienā no numuriem ir 

Rēzeknes pilsētas domes oficiālā informācija un komentāri saistībā ar to. Otrajā – apjoma 

http://www.rezekne.lv/
http://www.rezekne.lv/
http://www.rezekne.lv/


 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  66 

 

ziņojuma plašākā numurā, tiek publicēta informācija par pēdējā laika aktuālākajiem jautājumiem 

un notikumiem pašvaldībā visās tās darbības jomās. 

8.3. Sadarbība ar masu medijiem 

Pašvaldībai izveidota sadarbība ar vietējiem masu medijiem un vairākiem nacionālajiem 

medijiem. Informācija par pašvaldības aktualitātēm regulāri izskan Latgales Radio (103, FM), 

Latvijas Radio, radio “Rēzekne” (105,1 FM) u.c. Pēc pašvaldības vadības iniciatīvas tika 

organizētas preses konferences. Rēzeknes pilsētas dome sadarbojas ar visiem Rēzeknē 

strādājošajiem medijiem, kam regulāri tiek sūtītas preses relīzes par pilsētas aktualitātēm, tāpat 

tika turpināts darbs pie jaunu sadarbības formu izstrādāšanas ar dažādiem masu medijiem, lai 

aptvertu lielāku cilvēku loku un paceltu Latvijas un ārzemju iedzīvotāju informētības līmeni par 

pilsētā notiekošajiem procesiem. 

8.4. Iedzīvotāju apkalpošanas centra darbība 

Rēzeknes pilsētas domes Iedzīvotāju apkalpošanas centrs atrodas Rēzeknes pilsētas domes telpās 

– Atbrīvošanas aleja 93, pirmajā stāvā. Tā darba laiks ir no 8.00 līdz 16.30 pusdienu pārtraukums 

ir no 12.00 līdz 12.30. Iedzīvotāju apkalpošanas centra telefons ir 64607609.  

Pa 2020. gadu Iedzīvotāju apkalpošanas centrā ir griezušies 4929 apmeklētāji. No tiem ar 

Rēzeknes pašvaldību saistītos jautājumos – 4097 apmeklētāji, ar citām valsts iestādēm saistītos 

jautājumos – 832. Sakarā ar COVID-19 Latvijā izsludinātu ārkārtas situāciju, Iedzīvotāju 

apkalpošanas centrs laika posmā no 26.03.2020. līdz 26.04.2020. sniedza pakalpojumus un 

konsultācijas attālināti. 

 

18. attēls. Apmeklētāju skaits Rēzeknes pilsētas domes iedzīvotāju apkalpošanas centrā (2020. gads) 

4097

832

ar Rēzeknes pašvaldību
saistītos jautājumos

ar citām valsts iestādēm
saistītos jautājumos



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  67 

 

Saskaņā ar 09.02.2017. “Rēzeknieša kartes piešķiršanas un izmantošanas kārtību”, 2020.gadā 

Iedzīvotāju apkalpošanas centrs turpināja izsniegt, noformēt, sagatavot, izsniegt Rēzeknes pilsētas 

iedzīvotāja kartes un Rēzeknes pilsētas skolēna apliecības, kā arī veica to pilna procesa 

administrēšanu. Kopā pa 2020. gadu Iedzīvotāju apkalpošanas centrā Rēzeknieša kartes 

saņemšanai un karšu atjaunošanai tika apkalpoti 1507 iedzīvotāji, no kuriem 842 personām 

Rēzeknieša kartes tika izsniegtas atkārtoti (nozaudētas, bojātas, bloķētas). 

Zemāk esošajā tabulā apkopoti jautājumi, kādos Iedzīvotāju apkalpošanas centrā vērsās 

apmeklētāji minētajā laika posmā. Atsevišķi izdalītas ar pilsētas domes darbību saistītās sfēras, kā 

arī citu iestāžu sfēras. Pie citiem jautājumiem apkopoti tie jautājumi, kuri diezin vai atkārtosies 

turpmāk. Tie attiecas gan uz pašvaldības, gan citu iestāžu darbības sfērām. 

Sfēra, par ko interesējās Apmeklētāju skaits 

Ar Rēzeknes pilsētas domi saistītie jautājumi 

Administratīvā inspekcija 54 

Aģentūra “Kultūras un Tūrisma centrs” 41 

Austrumlatvijas koncertzāle “GORS” 11 

Austrumlatgales radošo pakalpojumu centrs “Zeimuļs” 8 

Attīstības  un plānošanas pārvalde (līdz 01.07.2020.) 9 

Bāriņtiesa 73 

Būvvalde 55 

Darba aizsardzības, ugunsdrošības, bīstamo iekārtu un 

saimniecības nodaļa 

26 

Deputātu pieņemšana 9 

Domes vadība 32 

Daudzbērnu ģimenes,t.sk. 

atkārtotā reģistrācija 

173 

130 

Dzimtsarakstu nodaļa 16 

Dzīvesvietas deklarēšana, t.sk. 

Elektroniski saņemtās deklarācijas 

aktualizētas dzīvesvietas deklarācijas 

izsniegtas dzīvesvietas deklarēšanas izziņas 

pieņemtie lēmumi par ziņu par deklarētās dzīvesvietas 

anulēšanu 

2492 

1269 

429 

690 

104 

Finanšu pārvalde 72 

Iesniegumu uzrakstīšana 32 

Iesnieguma pieņemšana 69 

Izglītības pārvalde 26 

Izpilddirektors 28 

Juridiskā nodaļa, t.sk.  

juridiskās konsultācijas 

53 

39 

Namu apsaimniekošana  79 

Pasažieru pārvadāšana 56 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  68 

 

Pārvalde “Sociālais dienests” 119 

Pierakstīšanās uz pieņemšanu pie priekšsēdētāja 71 

Pilsētas  saimniecības pārvalde,(līdz 01.07.2020.) t.sk.  

Ceļu uzturēšana 

Ielu apgaismojums 

Nekustamā īpašuma jautājumi 

Apzaļumošanas jautājumi 

84 

29 

5 

31 

9 

Pilsētvides un attīstības pārvalde (no 01.07.2020.), t.sk. 

Ceļu uzturēšana 

Ielu apgaismojums 

Nekustāmā īpašuma jautājumi 

143 

42 

36 

22 

Priekšsēdētāja vietnieks 12 

Rēzeknes Vēstnesis 74 

Sabiedrisko attiecību nodaļa,  

                                                  t.sk. portāls 

www.rezekne.lv 

16 

7 

Saimnieciskie jautājumi, t.sk. dokumentu kopijas 49 

Saistošie noteikumi 9 

Sporta pārvalde 7 

Uzņēmumi – komunālo pakalpojumu sniedzēji, t.sk. 

PA SIA „ALAAS” 

SIA “Rēzeknes Namsaimnieks” 

SIA “Rēzeknes ūdens’ 

SIA “CleanR” 

99 

7 

42 

9 

31 

                                                                               Kopā 4097 

Ar citām iestādēm saistītie jautājumi  

Citas pašvaldības 1 

Darba inspekcija 9 

Invalīdu biedrība 3 

Latvenergo 8 

Likumi 6 

LR ministrijas 2 

Notāri 31 

Patērētāju aizsardzības centrs 11 

Pilsonības un imigrācijas lietu pārvalde 126 

Rēzeknes novada dome 81 

Rēzeknes Speciālā ekonomiskā zona 4 

Tiesu izpildītāji 31 

Uzņēmumu reģistrs  12 

Valsts ieņēmumu dienests 18 

Valsts nodarbinātības aģentūra 16 

Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra 168 

Valsts zemes dienests 69 

Valsts  probācijas  dienests 13 

Zemesgrāmata 34 

                                          Citi jautājumi                                189                                   



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  69 

 

                                                       Kopā                 832 
9. tabula. Jautājumi, kādos vērsās apmeklētāji 

8.5. Sociālie tīkli 

Lai veicinātu iedzīvotāju informētību un līdzdalību, Sabiedrisko attiecību nodaļa ir izveidojusi un 

uztur Rēzeknes pilsētas domes kontus sociālajos tīklos twitter.com, facebook.com, draugiem.lv un 

instagram.com. 

 

19. attēls. Sekotāju skaits Rēzeknes pilsētas sociālo tīklu kontos, 2015.-2020. gads 

Domes Twitter kontam 2019. gada nogalē bija 3821 sekotāji, savukārt Facebook kontam – 5538 

sekotāji, Instagram – 1211 sekotāji. Salīdzinoši mazāk sekotāju ir draugiem.lv lapā, kur gada 

beigās bija 315 sekotāji. Tāpat Rēzeknes pilsētas domei ir youtube konts, kur tiek izvietoti dažādi 

Rēzeknes pilsētai aktuāli video (par projektu īstenošanu, tūrismu, investīcijām, pasākumiem 

Rēzeknē, kā arī televīzijas raidījumi par pilsētu), 2020. gadā šiem video bija 21 911 skatījumi, bet 

kanālam 351 abonenti. 

8.6. Sabiedrisko pasākumu rīkošana 

Lai veicinātu sabiedrības aktivitāti un līdzdalību pašvaldības darbā, sabiedrisko attiecību nodaļa 

organizē un iesaistās dažādu sabiedrisko pasākumu rīkošanā. Tiek organizētas tikšanās ar 

iedzīvotājiem, uzņēmējiem, dažādu konfesiju pārstāvjiem. Jau vairākus gadus par ieguldījumu 

pilsētas attīstībā Rēzeknes pilsētas pašvaldība iedzīvotājiem piešķir apbalvojumu “Rēzeknes Goda 

pilsonis”. Uz doto brīdi šīs apbalvojums tika piešķirts 37 Rēzeknes iedzīvotājiem. 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Facebook Twitter Draugiem Youtube Instagram



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  70 

 

8.7. Sadarbība ar nevalstisko sektoru 

Pamatojoties uz Rēzeknes pilsētas domes  28.02.2014. lēmumu nr. 428 “Par Rēzeknes pilsētas 

pašvaldības jauniešu karjeras un vasaras nodarbinātības konkursa līdzfinansējuma piešķiršanas 

nolikuma apstiprināšanu”, Rēzeknes pilsētas domes 23.01.2020. saistošiem noteikumiem nr. 3 

“Par Rēzeknes pilsētas budžetu 2020 gadam”, kurā ietvaros apstiprināts RPPI “Austrumlatvijas 

radošo pakalpojumu centrs” Jauniešu karjeras un vasaras nodarbinātības projektu līdzfinansējums 

un saskaņā ar 08.05.2020. konkursa komisijas lēmumu nr. 7.11/1.2 piešķirts: 

• Izglītības un atpūtas biedrība "Ozolaine", Reģ. Nr. 40008120699 – 1 467,49 eiro; 

• Austrlumlatvijas koncertzāle SIA, Reģ. Nr. 4240302627 – 731 eiro; 

• AUSTRUMVIDZEME SIA MC,  Reģ. Nr. 43203002681 – 1 096,50 eiro; 

• Olimpiskais centrs Rēzekne SIA, Reģ. Nr. 42403028190 – 2 193 eiro; 

• Rēzeknes slimnīca SIA, Reģ. nr. 40003223971 – 2 076,89 eiro; 

• LaPizza SIA, Reģ. Nr. 42403031010 – 2 101,63 eiro; 

• SIA  Poligrāfserviss, Reģ. Nr.  42403014646 – 1 096,50 eiro;     

• Lekon SIA, Reģ. Nr. 42402004689 – 3 166,96 eiro; 

• Alba Ltd SIA, Reģ. Nr. 42403004934 – 1 827,50 eiro; 

• Biedrība “SEDNA”, Reģ. Nr. 40008083509 – 929,80 eiro; 

• Biedrība “RTA absolventu asociācija”, Reģ. Nr. 40008209211 – 491,43 eiro. 

Pamatojoties uz Rēzeknes pilsētas domes 28.02.2014. lēmumu nr. 427 “Par Rēzeknes pilsētas 

pašvaldības bērnu un jauniešu vasaras nometņu organizēšanas līdzfinansējuma piešķiršanas 

nolikuma apstiprināšanu”, Rēzeknes pilsētas domes 23.01.2020. saistošiem noteikumiem nr. 3 

“Par Rēzeknes pilsētas budžetu 2020 gadam”, kurā ietvaros apstiprināts RPPI “Austrumlatvijas 

radošo pakalpojumu centrs” bērnu un jauniešu vasaras nometņu organizēšanas līdzfinansējums, 

saskaņā ar 25.05.2020. konkursa komisijas lēmumu nr. 7.10/1.2 un saskaņā ar 14.10.2020. 

konkursa komisijas lēmumu nr. 7.10/1.6. piešķirts: 

• HARMONIJA-2006 BIEDRĪBA, Reģ. Nr. 50008108541 – 2 069.00 eiro; 

• Biedrība "Eņģeļi ar mums", Reģ. Nr. 40008169258 – 2 069.00 eiro; 

• Rēzeknes pilsētas logopēdu biedrība, Reģ. Nr. 40008168943 – 1 000.00 eiro; 

• Biedrība Sporta klubs "Ezerzeme" SB, Reģ. Nr. 50008025201 – 3 960.00 eiro; 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  71 

 

• Biedrība “SEDNA”, Reģ. Nr. 40008083509 – 725.00 eiro; 

• Biedrība “TFK Rēzekne”, Reģ. Nr.4008162090 – 3 960,00 eiro. 

Pamatojoties uz Rēzeknes pilsētas domes 14.02.2014. lēmumu nr. 395 “Par Rēzeknes pilsētas 

pašvaldības jaunatnes projekta konkursa organizēšanas līdzfinansējuma piešķiršanas nolikuma 

apstiprināšanu”, Rēzeknes pilsētas domes 23.01.2020. saistošiem noteikumiem nr. 3 “Par 

Rēzeknes pilsētas budžetu 2020 gadam”, kurā ietvaros apstiprināts RPPI “Austrumlatvijas radošo 

pakalpojumu centrs” jaunatnes iniciatīvu projektu organizēšanas līdzfinansējums, saskaņā ar 

24.03.2020. konkursa komisijas lēmumu nr. 7.9/1.2 piešķirts: 

• Biedrība “RTA absolventu asociācija”, Reģ. Nr. 40008209211 – 200 eiro; 

Lai veicinātu pilsētas labdarību un attīstīt pilsoniskas sabiedrības attīstību, pamatojoties uz 

Rēzeknes pilsētas domes 25.10.2018. lēmumu nr. 510 “Par nekustamā īpašuma 48.1 kv. m. platībā 

Rēzekne, Krasta iela 31 nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Eņģeļi ar mums””  

24.10.2018. starp RPPI “Austrumlatvijas radošo pakalpojumu centrs” un biedrību “Eņģeļi ar 

mums”” noslēgts patapinājuma līgums Nr. 3.25/78.   

Lai atbalstīt ģimeņu labklājību un pamatojoties uz Rēzeknes pilsētas domes 24.10.2019. lēmumu 

nr. 935 “Par nekustamā īpašuma 47.9 kv. m. platībā Rēzekne, Krasta iela 31 nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Māmiņu kubs”” 25.10.2019. starp RPPI “Austrumlatvijas radošo 

pakalpojumu centrs” un biedrību “Māmiņu kubs”” noslēgts patapinājuma līgums Nr. 3.25/92. 

Rēzeknes pilsētas domes Sporta pārvalde 2020. gadā saskaņā ar nolikumu sadarbojās un finansiālu 

atbalstu sniedza sekojošām organizācijām: 

• Biedrībai “ATMA” – 2 500,00 eiro;  

• Biedrībai “CAMK Latgale” – 2 000,00 eiro; 

• Biedrībai “Dorifor” – 1 200 ,00 eiro; 

• Biedrībai Galda tenisa klubs “Rēzekne” – 864,00 eiro; 

• Biedrībai Karatē klubs “SATORI” – 2 280,00 eiro. 

• Biedrībai RĒZEKNES FA – 13 000,00 eiro; 

• Biedrībai “SEDNA” – 10 000,00 eiro; 

• Biedrībai Sporta klubs “CRYSTAL” – 1 000,00 eiro;  

• Biedrībai TFK “Rēzekne” – 29 500,00 eiro; 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  72 

 

• Sporta biedrībai “SPORTA KLUBS “EZERZEME”” – 32 200,00 eiro. 

Tāpat Sporta pārvalde 2020. gadā noslēdza atsevišķus līgumus par konkrēto pasākumu 

organizēšanu ar sekojošām biedrībām: 

• Biedrību “STREETBASKET” – 21 780,00 eiro ielu basketbola turnīru “Ghetto Basket” un 

“Ghetto Football” un Latgales skolu čempionātu ielu basketbolā un ielu futbolā 

organizēšanai Rēzeknes pilsētā Olimpiskā centra Rēzekne atklāšanas svētku ietvaros; 

• Biedrību ”Latvijas orientēšanās federācija” – 400,00 eiro pasākuma “Latvijas Orientēšanās 

nakts” organizēšanai Rēzeknes pilsētā; 

Rēzeknes pilsētas pašvaldības aģentūra "Rēzeknes Kultūras un Tūrisma centrs" 2020. gadā 

finansiāli atbalstīja, piešķirot kopā 102 492 eiro, un sadarbojās ar 13 biedrībām: 

• Biedrība “VIVA” – 2 500.00 

• Latgales reģiona Tūrisma asociācija “Ezerzeme” – 8 690.00 

• Rezeknes Jēzus Sirds Romas katoļu draudze – 15 000.00 

• Rēzeknes Vissvētākās Dievmātes Piedzimšanas pareizticīgo draudze – 15 000.00 

• Rēzeknes vecticībnieku kapu draudze – 15 000.00 

• Nacionālo un reliģisko kultūru pētniecības centrs – 4 200.00 

• Biedrība “Zaļais Meridiāns” – 1 100.00 

• Latvijas Muzeju biedrība – 2 760.00 

• Rēzeknes Svētās Trīsvienības evaņģēliski luteriskā draudze – 15 000.00 

• Biedrība “Latvijas Polu Savienība” – 500.00 

• Biedrība “Rēzeknes Krievu Kultūras centrs” – 1 062.00 

• Latgales kultūras centra izdevniecība – 6 000.00 

• Biedrība “Latgalieši” – 15 680.00 

 Ņemot vērā ar 30.01.2015. Rēzeknes pilsētas domes lēmumu Nr. 973 apstiprināto Nolikumu 

“Rēzeknes pilsētas domes pārvaldes “Sociālais dienests” nevalstisko organizāciju finansiāla 

atbalsta sniegšana” tika veikta nevalstisko organizāciju pieteikumu izvērtēšana. Pamatojoties uz 

Rēzeknes pilsētas domes 23.01.2020. lēmumu Nr.1058 “Par Rēzeknes pilsētas domes saistošo 

noteikumu Nr.3 “Par Rēzeknes pilsētas budžetu 2020.gadam” apstiprināšanu” tika plānots un 

koordinēts atbalsts Rēzeknes nevalstiskajām organizācijām (turpmāk – NVO) sociālajā jomā, 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  73 

 

kontrolējot piešķirto pašvaldības budžeta naudas līdzekļu izlietojumu atbilstoši paredzētajam 

mērķim. Kopumā NVO finansiālajam atbalstam šajā laika periodā tika izlietoti 45 829,34 eiro 

(skat. 10. tabulu). 

Nr. 

p. 

k. 

NVO 

2020.gads 

1. Latvijas Neredzīgo biedrības Rēzeknes teritoriālā organizācija 1100.00 

2. Latvijas Nedzirdīgo Savienības Rēzeknes reģionālā biedrība 1150.00 

3. Rēzeknes Invalīdu biedrība  23090.58 

4. Rēzeknes pilsētas politiski represēto klubs 1160.00 

6. Sabiedriskā organizācija “Daugavas vanagi Latvijā”  350.00 

7. Invalīdu un viņu draugu apvienība “IMPULSS” 2411.80 

8. Biedrība “Latgalieši”  600.00 

9. Diabēta biedrība 500.00 

10. Biedrība “RRO LAKCA” 2680.00 

11. Nodibinājuma fonds Radīšana 550.00 

12. Biedrība „Eņģeļi ar mums“ 7340.00 

13 SAULES STARS AV 2000.00 

14 Biedrība “Autisma atbalsta punkts Rēzeknē” 555.82 

16 Afganistānas kara un citu militāro konfliktu veterānu biedrība 2000.00 

18 Sarkanais krusts 341.14 

 Kopā  45829.34 

 

10. tabula. Rēzeknes pilsētas pašvaldības atbalsts NVO (eiro) 2020. gadā 

Piešķirtā finansējuma apjoms atbalstam NVO, salīdzinājumā ar 2019. gadu, ir palielinājies par 

104,50%.  



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  74 

 

Pielikums 

 

1. Neatkarīgu revidentu ziņojums 

2. Lēmums par Rēzeknes pilsētas pašvaldības 

2020. gada finanšu pārskata apstiprināšanu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  75 

 

 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  76 

 

 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  77 

 

 



 

 

R ē z e k n e s  p i l s ē t a s  p a š v a l d ī b a s  2 0 2 0 . g a d a  p ā r s k a t s  78 

 

 


